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Dzisiaj częściowe zachmurze

nie, duża wilgotność powietrza, 
temperatura do 85 F (29 C). Wia
try południowe i płd.-wschodnie 
z szybkością 10—20 mil na godz.

Jutro słonecznie, duża wilgot
ność powietrza, temperatura do 
92F(33C).

Wschód słońca o godzinie 5:19 
rano, zachód o godz. 8:29 wiecz.
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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 30 

czerwca — Lucyny i Emilii. 
Jutro piątek, 1 lipca — Ha
liny i Juliusza.

Pojutrze sobota, 2 lipca — 
Marii i Mirosława.

KARD. J. GLEMP POTWIERDZA PLANY
Senat Za Obniżką Podatku o 10%

Partyjne Zadanie 
| Pisarzy Sowieckich

Moskwa (NYT) — W niedzielnym 
artykule redakcyjnym zamieszczo
nym w sowieckim dzienniku “Praw
da” autorzy wzywają artystów i pi
sarzy sowieckich do zwiększenia czuj
ności na działania reakcji imperia
listycznej oraz do tworzenia bohate
rów pozytywnych.

Artykuł zamieszczony na pierwszej 
stronie dziennika będącego organem 
prasowym partii sowieckiej jest jed
nocześnie wyrazem zaostrzonej linii 
polityki kulturalnej przyjętej przez 
niedawno zakończone posiedzenie ple
narne komitetu centralnego.

Zalecenia przyjęte na plenum partii 
sowieckiej stwierdzają, iż pisarze po
winni “bezlitośnie demaskować nie
ludzki świat kapitału”.

Różne Opinie 
o Źródłach 

“Acid Rain”
Washington (UPI) — W środę opub

likowany został długo oczekiwany ra
port, opracowany przez komitet na
ukowy Krajowej Rady Badań, będą
cej placówką Akademii Nauk, na te
mat zwalczania zatrucia atmosfery 
przez t.zw. “kwaśny deszcz” (acid 
ram).

W raporcie stwierdza się, iż ponie
waż nie jest dokładnie znany mecha
nizm przemieszczania się wyziewów 
o charakterze “kwaśnego deszczu” 
jedynym środkiem prowadzącym do 
poważnego zmniejszenia zanieczysz
czenia powietrza z tego źródła byłoby 
zmniejszenie wydzielania dwutlenku 
siarki przez zakłady energetyczne i 
przemysł na szerokim obszarze na 
wschód od Mississippi.

Oczekuje się, że zalecenia raportu 
naukowców będą miały poważny wpływ 
na debatę kongresową dotyczącą 
ustawodawstwa o ochronie czystości 
powietrza (Clean Air Law). Kongr. 
Henry Waxman (Dem.-Kalf.) wyraził 
przekonanie, że raport będzie wiel
kim bodźcem dla przyjęcia ustawy 
dotyczącej ochrony przed “kwaśnym 
deszczem” pod koniec bież. roku.

Natomiast przedstawiciel kół prze
mysłowych, przewodniczący Krajo
wego Stowarzyszenia Przemysłu Węg
lowego, Carl Bagge wyraził opinię, 
że raport nie daje argumentów dla 
rozważanego ustawodawstwa w za
kresie ochrony przed “kwaśnym desz
czem”, które koncentruje się głównie 
na siłowniach opartych o węgiel, a po
mija inne źródła zanieczyszczenia.

Warto dodać, że w opublikowanym 
przed paroma dniami raporcie Insty
tutu Edison Electric wskazywano na 
możliwość podwyżki rachunku za 
energię elektryczną (o ponad 14 proc.). 
już w pierwszym roku wprowadzenia 
surowszych przepisów dotyczących za
nieczyszczenia powietrza. Wzrost opłat 
za energię elektryczną miałby miejsce 
głównie w stanach przemysłowych 
Środkowego Zachodu dotniętych re
cesją — Ohio, Illinois, Michigan i In
diana.

Godzina Policyjna 
w Detroit

Detroit (UPI) — Mayor Coleman 
Young ogłosił wczoraj, że począwszy 
od piątku 1 lipca w Detroit będzie 
obowiązywała godzina policyjna dla 
młodzieży poniżej 18 lat. W piątki 
i soboty młodzież poniżej 18 lat nie 
może znajdować się na zewnątrz, bez 
asysty dorosłych, po godzinie 11-ej 
wiecz., w dnie tygodnia po godzinie 
10-ej wieczorem.

Mayor spodziewa się, że godzina 
policyjna dla młodzieży zahamuje 
przerażający wzrost przestępczości w 
mieście.

Odrzucił 
Ograniczenie 
Obniżki Do $720 
Kongres Przesłał 
Do Białego Domu 
3 Uchwały Budżetowe
Washington (CT) — Senat odrzucił 

proponowane przez demokratów 
ograniczenie trzeciej raty obniżki po
datków do $720. Za ograniczeniem do 
$720 padło 45 głosów (42 demokratów 
i 3 republikanów), przeciw ogranicze
niu 55 głosów (51 republikanów i 4 
demokratów. Za ograniczeniem 
obniżki podatków do $720 głosował 
sen. Alan Dixon (D. z Dl.), natomiast 
sen. Charles Percy (R. z Dl.) głosował 
z większością za obniżeniem podat
ków o 10 procent.

Ograniczenie obniżki podatków do 
$720 zostało uchwalone przez Izbę, 
gdzie większość mają demokraci. Za 
uchwaleniem ograniczenia agitował 
marszałek Izby Thomas O’Neill (D. z 
Mass.). Wobec odrzucenia ogranicze
nia przez Senat, sprawa upadla. Bę
dzie jednak zagadnieniem kampanij
nym w przyszłym roku.

Obniżka podatków o 10 procent, któ
ra ma wejść w życie 1 lipca (jutro), 
jest trzecią z serii obniżek uchwalo
nych przez Kongres na wniosek prez. 
Reagana w 1981 r. Łącznie podatek 
został obniżony o 25 procent.

W czasie debaty, demokraci twier
dzili, że ograniczenie obniżki do $720 
jest słuszne, ponieważ jest bezstronne 
i sprawiedliwe. Natomiast republika- 

(Dokończenie na str. 4-ej)

Poszukiwanie 
Przyczyny 

Runięcia Mostu 
Hartford, Conn. (UPI) — Inżynie

rowie ze stanowego Dept. Transpor- 
tacji w Connecticut, badający przy
czyny zawalenia się 100 stopowego 
odcinka mostu na rzece Mianus przy
puszczają, że powodem katastrofy 
mogło być wypadnięcie jednej z 7-mio 
calowych w przekroju zatyczek sta
lowych, znajdujących się w zawie
szeniach podtrzymujących przęsła 
mostu. Nie ma jednakże nadal jas
ności co do pierwotnej przyczyny ru
nięcia przęsła.

Gubernator William O’Neill zaprze
czył jakoby władze stanowe ponosiły 
odpowiedzialność za zaniedbanie in
spekcji mostu, który zawalił się we 
wtorek. Gubernator powiedział, że na
wet inspekcja na godzinę przed wy
padkiem nie dałaby pełnej gwarancji 
uniknięcia wypadku.

Most na rzece Mianus był poddany 
kontroli we wrześniu i zakwalifiko
wany jako znajdujący się we wzglę
dnie dobrym stanie, lepszym od co 
najmniej 300 innych mostów w Con
necticut. Obecnie gubernator zarzą
dził ponowną inspekcję wszystkich 
mostów na autostradach w stanie Con
necticut.

Gub. O’Neill spędził w środę godzi 
nę na miejscu wypadku położonym o 
10 mil na północ od Nowego Yorku, 
gdzie konferował z naczelnym inż. 
ze stanowego Dept. Transportacji, Dr 
Robertem W. Gubała.

Prace nad naprawą mostu znajdują 
się w pełnym toku i przewiduje się, 
że tymczasowa konstrukcja na miej
scu zawalonego przęsła kosztować bę
dzie ok. $500 tys.

B. Prez. Ford 
Opuścił Szpital 

Rancho Mirage, Kalif. (UPI) — B. 
prez. Gerald Ford (69 lat) został zwol
niony ze szpitala im. Eisenhowera, 
po przejściu operacji przewodów mo
czowych. B. Prezydent z żoną Betty 
zamierza spędzić lato w Vail, Colora
do.

SZCZECIN. — Fragment Wałów Chrobrego

Armia Polska 
Niepewna

Londyn (D.P.) — Senator Henry 
Jackson, czołowa osobistość w komi
sji dla spraw wywiadu i bezpieczeń
stwa Stanów Zjednoczonych, twier
dzi, że Sowiety do tego stopnia nie 
ufają armii polskiej, że opracowują 
plany dostarczania posiłków i zaopa
trzenia do Niemiec Wschodnich dro
gą okrężną z pominięciem Polski.

Senator Jackson wystąpił z takim 
twierdzeniem w rozmowie z waszyng
tońskim korespondentem agencji Reu
tera.- , ego zdaniem, w razie wojny 
Moskwa liczyła,że Układ Warszawski 
dostarczy 45 proc, potrzebnych sił 
lądowych. Wydarzenia w Polsce zmie
niły zasadniczo te rachuby.

Przewiduje się obecnie dostarcza
nie posiłków i zaopatrzenia dla wojsk 
sowieckich stacjonowanych w Niem
czech Wschodnich drogą przez Cze
chosłowację. Trzeba też będzie zwięk
szyć rozmiary transportu lotniczego.

Brak zaufania Moskwy do przymu
sowych “sprzymierzeńców” nie ogra
nicza się zresztą do Polski. Redaktor 
czasopisma wyspecjalizowanego w 
kwestiach obrony “Defense Week Ma
gazine”, Andrew Cockburn, wydał 
ostatnio książkę, w której przypomi
na wypadki w Niemczech Wschodnich 
w r. 1953, na Węgrzech w 1956 i w 
Czechosłowacji w 1968.

Podkreśla też, że Rumunia nie bie- 
rze udziału we wspólnych manewrach

Kolejny Etap 
Podróży 

G. Busha
Oslo (UPI) — W środę przybył do 

Norwegii wiceprezydent USA George 
Bush — jest to czwarty etap w obe
cnej jego podróży po 8 krajach północ- 
no-europejskich.

Na lotnisku w Oslo gościa powitał 
premier kraju Kaare Willoch wraz 
z liczną grupą przedstawicieli rządo
wych.

W czasie obecnej wizyty w tym 
kraju Bush zamierza przeprowadzić 
rozmowy z premierem oraz ministrem 
spraw zagranicznych Svennem Stray. 
Głównym tematem rozmów mają być 
kwestie związane z paktem NATO.

W przemówieniu powitalnym pre
mier Willoch podkreślił znaczenie “so
lidarności i zdecydowanego stanowis
ka sojuszu”.

W godzinach późniejszych George 
Bush złożył wizytę w kwaterze NATO 
w Kolsaas, a następnie został podję
ty przez króla Olava V obiadem w 
pałacu królewskim w Oslo.

Na zakończenie uprzedniej wizyty 
w Szwecji premier Olof Palme oświad
czył, że “między obu krajami nie 
istnieją żadne większe problemy wza
jemne”.

Skądinąd wiadomo jednak, iż rząd 
Szwecji oponował przeciwko polityce 
Stanów Zjednoczonych wobec krajów 
Ameryki Środkowej. 

wojskowych Układu Warszawskiego, 
a jej ministerstwo obrony sprzedaje 
broń na użytek wywiadu amerykań
skiego. Nie wiadomo też. jak zacho
wałoby się wojsko Niemiec Wschod
nich w razie konfliktu, w którym 
armia zachodnioniemiecka byłaby po 
stronie NATO.

Komisja sen. Jacksona jest prze
świadczona, że Sowiety były gotowe 
dokonać zbrojnej inwazji Polski, by 
złamać “Solidarność”, a decyzja po
wierzenia tych zadań Jaruzelskiemu 
zapadła w ostatniej chwili.

Przykład 
Niebywałej 

Głupoty
Washington, D.C. (UPI) — 9-letni 

żydowski chłopiec w Sowietach chce, 
aby Samantha Smith, 10-letnia dziew
czynka z Maine, która poleci do Mosk
wy na zaproszenie sowieckiego przy
wódcy Andropowa, doręczyła mu list 
od chłopca.

Ojciec Sainanthy powiedział, że cho
ciaż jego córka otrzymała sporo te
go rodzaju listów, to jednak byłyby 
niewłaściwe podnoszenie innych za
gadnień niż . . . rozbrojenie w okre
sie dwutygodniowego pobytu Saman- 
thy w Sowietach, zaczynającego się 
7 lipca.

Dziewczynka Smith wysłała nie tak 
dawno list do Andropowa, wyrażając 
zaniepokojenie sytuacją w stosunkach 
amerykańsko-sowieckich oraz groźbą 
wojny atomowej. Otrzymała zaś od 
Andropowa nie tylko odpowiedź, ale 
i zaproszenie do Sowietów z wizytą.

Ojciec dziewczynki ujawnił, że cór
ka otrzymała wiele apelów o po
średnictwo w prywatnych sprawach. 
Dla przykładu żydowski chłopiec ma 
nadzieję, że przez doręczenie jego lis
tu Andropowi uzyska się decyzję ze
zwalającą na wyemigrowanie tej ro
dziny.

Ojciec dziewczynki powiedział, że 
jego córka odnosi się do tego ro
dzaju sprawy “bardzo sympatycznie”. 
Ale wygląda na to, że niektóre osoby 
sądzą, że Samantha “może mieć ja
kieś wpływy wśród sowieckiego przy
wództwa”. Tymczasem to nie istnie
je.

(Cala ta sprawa, nosząca charak
ter rozgrywania naiwności Samanthy 
na użytek sowieckiej propagandy, jest 
zarazem przykładem niebywałej głu
poty przede wszystkim ze strony jej 
ojca).

Znowu Łódź Podwodna?
Oslo (CST) — Norweska fregata 

odpaliła 6 rakiet w kierunku łodzi 
podwodnej zauważonej we fiordzie w 
północnej Norwegii. Zauważono pe
ryskop i słyszano dźwiękowe sygnały 
lodzi. Dowództwo marynarki zarzą
dziło poszukiwanie tajemniczej łodzi.

“Prawda” 
Publikuje Groźby...
Moskwa (UPI) — Dzisiejsza prasa 

sowiecka pozostawia bez komentarza 
krążące na Zachodzie pogłoski, iż 
brak silnego tonu w komunikacie koń
cowym konferencji Układu Warszaw
skiego jest wynikiem braku jedności 
wśród przywódców państw komuni
stycznych.

Jednocześnie dziennik sowieckiej 
partii komunistycznej “Prawda” za
stąpił w tym przywódców bloku 
wschodniego publikując artykuł po
wtarzający sowieckie groźby pod 
adresem NATO, po raz pierwszy 
ogłoszone 28 maja br.

Rebelianci 
Wypierają 

Wojska Arafata 
(UPI) — Zbuntowane oddziały rebe

liantów palestyńskich walczących 
przeciw siłom Arafata, podjęły w ciągu 
środy ataki przeciw wojskom PLO, 
starając się wyprzeć je z terenu do
liny Bekaa. Obecnie ofensywa kieruje 
się ku miastu Belbark, które stanowi 
główny punkt oporu oddziałów pozo
stających przy Arafacie.

Palestyńska agencja informacyjna 
WAFA (nadal lojalna wobec Arafata) 
poinformowała, że Syria ostrzegła 
Arafata, aby przeprowadził ewaku
ację okrążonych punktów oporu na 
terenie doliny Bekaa.

Ta sama agencja przekazała infor
macje na temat “wzmożonego ruchu 
wojskowych pojazdów mechanicznych 
oraz posuwanie się większej ilości 
uzbrojonych jednostek w obrębie 
miejscowości Saadnayel i Arab Al- 
Fawar. Obie te miejscowości znaj
dują się obecnie w rękach rebelian
tów.

Rzao-.,. .. o w Bejrucie poinfor
mowało dziś, że nasilenie walk zma
lało nieco, lecz że popierane przez 
Syrię oddziały zbuntowanych rebe
liantów posuwają się w kierunku 
miasta Belbark.

Stopniowo oddziały zbuntowane. 
przejmują coraz bardziej kontrolę nad 
obszarem doliny Bekaa.

Analitycy izraelscy twierdzą, że 
Arafat nie ma szans na wygranie 
wojny przeciw dysydentom, albowiem 
wspierani są oni przez Syrię. Analitycy 
są zdania, że celem Syrii —w roz
przestrzeniającym się buncie w łonie 
PLO — jest nie osłabienie tej organi
zacji palestyńskiej, lecz stworzenie 
silnego ruchu partyzanckiego, znaj
dującego się pod całkowitym wpły
wem Damaszku.

Koniec Japońskich 
Ograniczeń 

Eksportowych
Tokio (UPI) — Przedstawiciele ja

pońskiego przemysłu samochodowego 
oświadczyli, że decyzja ograniczenia 
eksportu japońskiego na trzy lata nie 
zostanie przedłużona.

Celem ograniczeń tych było umoż
liwienie amerykańskiemu przemysło
wi samochodowemu wydżwignięcia się 
z trudności.

Kolejne Akcje 
Partyzantów w Czadzie 

(ST) — Popierani przez Libię par
tyzanci działający w północnym Cza
dzie posunęli się w niedzielę na połu
dniowy wschód z zajętego wcześniej 
miasta Faya-Largeau w kierunku 
miasta Abecha.

Tymczasem w stolicy Czadu tysiące 
demonstrowały przeciwko interwencji 
libijskiej. Francuski min. d/s ko
operacji i rozwoju złożył w tym kraju 
niespodziewaną wizytę wyrażając 
swoje obawy na temat pogarszającej 
się sytuacji.

Rząd obecnie panującego prezyden
ta Czadu potwierdził, że miasto Faya- 
Largeau wpadło w ręce sił rebelian- 
ckich.

Libia zaprzeczyła wszelkim donie
sieniom o bezpośrednim zaangażo
waniu się w wojnę domową w Czadzie.

Utworzenia 
Fundacji 
Kościelnej 
Wypowiedź Jaruzelskiego 
Na Temat Stosunków 
Kcściól-Państwo

Rzym, Warszawa. (UPI, CT) — W 
czwartek, 30 czerwca, przybyła do 
Watykanu delegacja Episkopatu Pol
ski z Prymasem Józefem Glempem 
na czele.

W wypowiedzi udzielonej w Rzymie 
reporterom zachodnim, kardynał 
Glemp potwierdził, iż pomiędzy wła
dzą reżymową a kościołem toczą się 
ostatnio negocjacje mające na celu 
stworzenie fundacji zbierającej fun
dusze z zagranicy przeznaczone na 
pomoc dla polskiej gospodarki.

Wcześniejsze doniesienia informo
wały, że jeszcze przed podróżą Pa
pieża do Polski osiągnięte zostało po
rozumienie na ten temat. Głównym 
punktem tego porozumienia, którego 
autorem jest według niepotwierdzo
nych informacji kardynał Glemp, 
będzie stworzenie fundacji zasilającej 
polskie rolnictwo.

“Rząd jest otwarty w kierunku mo
żliwości stworzenia fundacji mogącej 
pomóc rolnictwu”—oświadczył kar
dynał Józef Glemp.

Kardynał Polski oświadczył jedno
cześnie, iż celem jego podróży do 
Watykanu jest wyrażenie wdzięczno
ści Janowi Pawłowi II za złożenie 
wizyty w Polsce oraz przedyskuto
wanie wewnętrznych spraw kościoła”

Prymas Polski potwierdził także, iż 
oczekuje że stan wojenny w Polsce 
zostanie zniesiony 22 lipca.

Jednocześnie, kardynał Glemp do- 
(Dokończenie na str. 4-ej)

George Shultz 
w Indiach

Agra, Indie (UPI) — W środę 29 
czerwca przybył z 4-dniową wizytą 
do Indii sekretarz stanu George Shultz.

Po wylądowaniu w stolicy Indii 
New Delhi sekretarz stanu udał się 
niezwłocznie do Agry w celu zwie
dzenia sławnej świątyni Taj Mahal.

W czwartek sekretarz stanu wraca 
do New Delhi celem odbycia rozmów 
z premierem Indii panią Indirą Gandhi 
oraz innymi osobistościami politycz
nymi. Celem obecnej wizyty jest za
cieśnienie wzajemnych więzów łączą
cych oba kraje.

Na lotnisku Shultz oświadczył, że 
fakt iż oba kraje posiadają wspólny 
cel — stworzenie gospodarki świato
wej wolnej od ubóstwa, agresji zbroj
nej i represji — powinien stanowić 
czynnik wzmacniający rozmowy.

Przed lotniskiem na sekretarza sta
nu czekała grupa demonstrantów po
wiewająca flagami Organizacji Wy
zwolenia Palestyny oraz komuni
stycznej partii Indii. Nie zanotowano 
żadnych incydentów.

W samolocie wiozącym Shultza z 
Bankoku oświadczył on dziennika
rzom, że chiński minister spraw za
granicznych Wu Xueqian zaakcepto
wał jego zaproszenie do złożenia w 
październiku wizyty w Stanach Zjed
noczonych. .

Dyplomata Sowiecki 
w Szwajcarii Oskarżony 

o Szpiegostwo 
Berno, Szwajcaria. (UPI) — Wła

dze szwajcarskie oskarżyły dziś wy
soko postawionego dyplomatę sowiec
kiego o uprawianie szpiegostwa i na
kazały mu opuszczenie kraju.

Oskarżonym jest sowiecki wicekon- 
sul, sprawujący swą funkcję na tere
nie Genewy. Nazwisko jego nie zo
stało podane do wiadomości. Władze 
szwajcarskie twierdzą, że dyplomata 
sowiecki uprawiał szpiegostwo od “wie
lu lat”. Zajmował się on gromadze
niem informacji z dziedziny ekono
micznej, politycznej i naukowej.

Ambasada sowiecka złożyła protest 
w sprawie wydalenia wicekonsula.
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Swobodny strój “weekendowy”, ozdobiony modną, wzorzystą 
apaszką z jedwabiu. Projektował Echo.
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Przesąd Czy Prawda?
Jest wiele takich twierdzeń czy re

cept, które traktujemy jako prawdy 
oczywiste, zapominając, że z biegiem 
lat, w konfrontacji z nauką, w więk
szości przypadków nie tylko straciły 
one rację bytu lecz często brzmią, jak 
znachorskie przepisy. Warto może 
uprzytomnić sobie, którym z nich do 
dziś trzeba wierzyć i respektować, a 
które funkcjonują wyłącznie na zasa
dzie przesądów.

Księżyc w pełni źle działa na nerwy 
i na dobre samopoczucie. Wiele osób 
do dziś traktuje to przekonanie, jako 
przesąd, zabobon, coś z pogranicza 
tajemniczej magii, ale niesłusznie. 
Nauka dowiodła, że zarówno księżyc 
w pełni, jak i ten “przybierający” 
jest u osób wrażliwych przyczyną róż
nych kłopotów. U “uczulonych na 
księżyc” nasila się podczas pełni po
budliwość nerwowa, występują zakłó
cenia snu.

Żółtawe zęby są zdrowsze od bia
łych — twierdziły nasze prababki i nie 
bez racji. Gdy zęby mają odcień kości 
słoniowej, to znaczy, że w ich skład 
wchodzi więcej substancji utwardza
jących i mineralnych, dzięki czemu 
są zdrowsze i trwalsze od tych śnież
nobiałych. Jest tu zresztą, analogia 
do jasnej karnacji skóry — im bielsza 
tym delikatniejsza i wrażliwsza.

Gdy złoto i srebro czernieją w kon
takcie ze skórą — człowiek na pewno 
jest chory. Tymczasem jest to pogląd 
błędny. W skład potu wchodzą siarko
we substancje przemiany materii i 
one właśnie sprawiają, że złoto i 
srebro matowieją, ciemnieją, pozo
stawiając na skórze brzydkie ślady. 
Siarkę przyjmujemy w pożywieniu 
(zawiera ją, na przykład, białko) oraz 
w wielu lekach, a jej zawartość w 
pocie jest bardzo zróżnicowana. U ko
biet ulega ona zmianie w ciągu cyklu 
miesiączkowego.

Dzieci, którym przekłuło się uszy 
słyszą i widzą lepiej. Czysty absurd! 
W ten przesąd wierzy jednak do dziś 
jeszcze wiele matek i nie tylko miesz
kanek zacofanych wsi, ale i wielkich 
miast cywilizowanych krajów, czego 
dowodem są złote kolczyki — serdusz
ka, koniczynki i inne amuleciki — w 
uszach kilkuletnich dziewczynek.

Wyrwany ząb to talizman. Dzięki 
jego działaniu pozostałe zęby mają 
być zdrowsze i silniejsze. Ten przesąd 
jest stary jak świat. W minionych 
stuleciach, kiedy chorych zębów się 
nie leczyło — ból musiał być, po pro
stu, ciepliwie znoszony. Bolące zęby 

^AMERICAN WOMEN’S^ 
MEDICAL GROUP

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet

Doświadczony Lekarz Ginekolog 
Oraz Asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!!
Zabiegi Ginekologiczne,

Nowoczesne Badania Ciąży. 
Porady i Próby Moczu 

Na Ciążę Bezpłatne

można było jedynie usuwać. Z tego 
okresu pochodzi wiele środków, któ
rych celem było łagodzenie bólu, a w 
skład których wchodził — starty na 
proszek — usunięty ząb. Przesąd w 
nieco odmienionej postaci przetrwał 
do dziś. I dziś pierwszy mleczny ząb 
dziecka, który wypadł, przechowuje 
się wśród rodzinnych skarbów, jako 
talizman. Wiara, jakoby dzięki jego 
działaniu “drugie” zęby były zdrow
sze i mocniejsze, nie jest absolutnie 
niczym uzasadniona.

Jabłko zjedzone wieczorem zastę
puje szczoteczkę do zębów. Gdzie tam! 
Jabłko jest wprawdzie zdrowe, ale 
mycia zębów szczoteczką nie tylko 
nie może zastąpić, lecz po jego zjedze
niu użycie jej staje się niezbędne. 
Jabłko zawiera cukier i kwasy, które 
działając w ciągtf nocy na szkliwo 
mogą wyrządzić wiele szkody.
Trwała ondulacja "wykonana w cza
sie ciąży szkodzi włosom. Zabieg ten, 
przeprowadzony w okresie ciąży nie 
szkodzi włosom lecz ... portfelowi, w 
tym czasie bowiem — podobnie jak 
podczas miesiączki — włosy stają się 
bardziej tłuste, mniej elastyczne, po 
prostu “trudniejsze,” wskutek czego 
trwała trzyma się znacznie krócej 
niż w innych warunkach.

Dziecko urodzone w siódmym mie
siącu ciąży ma większe szanse prze
życia niż ośmiomiesięczne. Nic po
dobnego! O tym, czy noworodek jest 
zdolny do podjęcia samodzielnego ży
cia decyduje sprawność jego organiz
mu i poszczególnych narządów. 
Trudno przypuszczać, by po ośmiu 
miesiącach ciąży sprawność ta była 
mniejsza niż miesiąc wcześniej.

Poobiednia drzemka to nawyk sta
roświecki i niezdrowy. Przeciwnie — 
jest to najzdrowszy sposób szybkiego 
zregenerowania sil na dalsze godziny 
popołudnia i wieczoru. Kto zdrzemnie 
się pół godzinki — ma większą spraw
ność myślenia i koncentracji. Dłużej 
spać nie trzeba, fazę głębokiego snu 
osiąga się bowiem tuż po zaśnięciu, 
a ona właśnie najskuteczniej likwidu
je zmęczenie, łagodzi skutki stresów.

Kąpiel o pełnym żołądku jest nie
bezpieczna. Tak, można to uznać za 
słuszne twierdzenie: zbyt chłodna, jak 
i zbyt gorąca kąpiel obciąża układ 
krążenia, który między innymi, regu
luje temperaturę organizmu, starając 
się utrzymać ją zawsze w okolicy 37° 
C. Dosyć gwałtownie występująca 
różnica między temperaturą ciała a 
panującą na zewnątrz wymaga od 
układu krążenia ogromnego wysiłku. 
Tymczasem po obfitym posiłku ten 
układ i tak jest poważnie obciążony, 
ponieważ znaczna część krwi “od
delegowana” została do obsłużenia 
przewodu pokarmowego. Jeśli więc z 
pełnym żołądkiem — a jeśli to się 
dzieje latem, w dodatku po silnym 
nagrzaniu w słońcu — skoczy się do 
wody, może wystąpić awaria w ukła
dzie krążenia. Świadczą o tym, zresz
tą, liczne przypadki zatonięć, których 
ofiarą padają znakomici pływacy, nie 
zdający sobie sprawy, co grozi sercu 
narażonemu na szok, wywołany róż
nicą temperatur oraz tym, co się 
dzieje w organizmie po dosyć obfitym 
posiłku.

Dzwonić: 772-772S 
Pytać o Panią Marię

Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe 
Na zwrot Kosztów Zabiegów i Badań

2744 N. WESTERN AVE.
N. (Przy Diversey Ave.) > 

Czy złożyłeś datek na żywność
i lekarstwa dla Polski?

Co Słychać 
Wśród Podhalan

Folklorystyczny Przegląd Zespołów 
i Kapel Ludowych — 
“Na Swojską Nutę”

Słowo “folklor” jest w powszech
nym użyciu w nauce, po dzień dzisiej
szy. Terminologia ta oznacza ludową 
twórczość artystyczną w muzyce, 
śpiewie, tańcu, stroju a także w pi
śmiennictwie, obrzędzie i zwyczaju. 
Folklor podhalański wypracowany zo
stał przez pokolenia do takich form, 
jakie były konieczne do życia i które 
odpowiadały cechom człowieka żyją- 
cego i tworzącego pod wpływem feno
menu tatrzańskiej przyrody, jej kli
matu i kaprysów natury. Kultura ta
trzańskich górali jest kulturą paster
ską.

Podhale jest bowiem jedynym w 
Polsce regionem, w którym po dzień 
dzisiejszy pielęgnuje się autentyczną 
formę prezencji folkloru. Do dzisiaj 
góral mieszkając w swojej chacie, 
posługuje się sprzętem ozdobionym w 
ornamenty, nosi na sobie ubranie od 
stóp do głowy mozolnie ozdobione haf
tami. Od budowli do sprzętu, naczyń, 
ubrań czy biżuterii — wszystko nosi 
piętno Tatr, piętno podhalańskiego 
pochodzenia.

Podobnie jest z muzyką, śpiewem, 
tańcem i gwarą, którą odziedziczyli
śmy po naszych przodkach, a którą 
powinniśmy pielęgnować i nie dopu
ścić do jej wyparcia przez masową 
współczesną cywilizację. Aby nie 
stało się tak, że za kilka lat Podhala
nie będą tańczyć i śpiewać, jak człon
kowie zespołów “Śląsk” czy “Mazow
sze” w stylizowanym tańcu góralskim 
daleko odbiegającym od prawdy, w 
komicznym śpiewie i gwarze nigdy 
nie podobnej do “naskiej.” Aby nasza 
młodzież ucząca się wszystkiego od 
podstaw nie przyjęła tych atutów za 
prawdziwe. Byłaby to wielka krzywda 
wyrządzona młodemu pokoleniu uro
dzonemu poza Podhalem. Dlatego na 
nas, wychowanych w tradycjach pod
halańskich, spada obowiązek pokaza
nia prawidłowości i właściwego 
kształtu rodzimej kultury. Ukazać jej 
piękno i autentyzm — oto zadania 
dla każdego z nas kochającego swój 
folklor.

Opieka i rozpowszechnianie kultury 
naszego regionu to główne cele istnie- 
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PORAŹ OSTATNI
DWA POLSKIE FILMY ! 

HISTORYCZNE
W KINIE MILFORD

i (Pulaski i Milwaukee)
! WALKI O POLSKI GDANSK '

ZACZĘŁY SIĘ JUZ 300 LAT
I TEMU! |
I 3 Godzinny Film Kolorowy l

Na Szerokim Ekranie: 1

“PANIENKA 
; Z OKIENKA” ■

Najpiękniejsze karty historii Pol
ski. Pełna intryg akcja i wspaniała 
gra 250 aktorów i statystów. Licz
ne walki i pojedynki na tle uro
czego Gdańska. Romantyczna opo
wieść o pięknej Hedwidze, porwa
nej przez Tatarów. W roli głównej 
POLA RAKSA.

oraz 
Krótko-Metrażowy Historyczny Film 

“WESTERPLATTE” 
Pierwsze strzały 2-ej wojny świa
towej • Żołnierz polski broni bo
hatersko twierdzy gdańskiej • 
Autentyczne zdjęcia ze źródeł 
niemieckich.

WSTĘP NA DWA FILMY 
TYLKO $3!

Duchowieństwo, Emeryci 
i Studenci Płacą Tylko 2 Dolary 

Początek seansów: 
“PANIENKA Z OKIENKA” - o 
godz. 6:00 i 8:55 wiecz.
“WESTERPLATTE” - tylko raz 
o godz. 8:40 wiecz.

Kino Otwarte Już o 5:30 
Wieczorem i Jest Sztucznie 

Ochładzane 

nia Związku Podhalan i wszystkich 
jego Kół. Realizacja tych zadań odby
wa się przede wszystkim poprzez re
gionalne imprezy na każdym terenie 
gdziekolwiek żyją Podhalanie.

Zarząd Główny Związku Podhalan 
w Północnej Ameryce przy współpra
cy Zarządów wszystkich Kół, w związ
ku z generalnym otwarciem nowej 
siedziby podhalańskiej, planuje 
zorganizować imprezę opartą częścio
wo na tradycjach “Jesieni tatrzań
skiej” (organizowanej corocznie w 
Polsce) i zaprasza do udziału w niej, 
polonijne zespoły artystyczne działa
jące na terenie Stanów Zjednoczo
nych, Kanady i Wielkiej Brytanii. 
W imprezie tej mogą brać także 
udział osoby indywidualne, które 
pragną zaprezentować swoją znajo
mość tańca, śpiewu, muzyki i obycza
jów czy też gwary podhalańskiej.

Impreza ta planowana jest na okres 
kilku dni i w ciągu tego czasu odpo
wiednie komisje będą oceniały popisy 
zespołów oraz umiejętności osób indy
widualnych. Przewidziane są symbo
liczne nagrody i wyróżnienia w formie 
dyplomów. Głównym celem imprezy 
jest rozpowszechnienie folkloru na
szego regionu, wyszukanie nowych 
talentów i starych, zamierających 
obyczajów a przez to rozszerzenie 
działalności naszej organizacji wśród 
Podhalan i Polonii na obczyźnie na 
chwałę Bogu i pożytek ludziom.

Zgłoszenia wszystkich pragnących 
wziąć udział w tej imprezie przyjmo
wane będą do końca lipca br. Zgłosze
nia można kierować do prezesów po
szczególnych Kół lub bezpośrednio do 
Zarządu Głównego. Proszę pisać na 
adres Dom Podhalan, 4808 S. Archer 
Ave., Chicago, Dl. 60632 lub telefono
wać na numer 523-7632, w godzinach 
od 3:00 po południu do 10:00 wieczo
rem lub 471-2686 przez cały dzień.

Dalsze szczegóły dotyczące impre
zy będą podane w następnym tygo
dniu w kolumnie podhalańskiej. Pro
gram imprezy można też otrzymać w 
Domu Podhalan codziennie w godzi
nach otwarcia lokalu.

Komitet organizacyjny 
Janina Tylka-Suleja, koresp.

Sprawy rozwodowe—uzgodnione 
lub nieuzgodnione. Rozwody są 
możliwe nawet jeśli jedna ze stron 
mieszka w Polsce. Sprawy sepa
racji, unieważnienie małżeństw i 
adopcja dzieci — wszystko to 
sprawnie załatwia na życzenie:

Adwokat
CHESTER M. PRZYBYŁO
Po informacje można dzwońić w 
każdej porze na Nr. 631-7100.

MÓWIMY PO POLSKU

DINO BEAUTY SALON 
8045 N. MILWAUKEE AVE.
Fryzury w Amerykańskim 

i Europejskim Stylu 
Kolorowanie-Permanent $15

7 Dni do 10 • Tel. 965-9504
Potrzebna Pomoc

WOMIN S MtDtCAl CtNTHI J

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JEŻYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ

725-0200 
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

BLACK STEER FINER FOODS
3140 N. CALIFORNIA • TEL.: 539-4510

SPECJALNIE NISKIE CENY Z OKAZJI 4-go LIPCA

WŁASNEGO WYROBU WĘDZONA POLSKA KIEŁBASA $1.79 funt 
WŁASNEGO WYROBU PARÓWKI (Wieners).............................$1.49 funt
KURZE UDKA (Chicken legs and thighs).........................................39ę funt
WOŁOWINA NA PIECZEŃ, ze środka krajana (Chuck Roast) ...99ę funt 
WŁASNEGO WYROBU SALCESON.............................................. $1.29 funt

ORAZ WIELE, WIELE INNYCH WĘDLIN I WYROPOW 
GARMAŻERYJNYCH PO SPECJALNIE NISKICH CENACH

Ceny Aktualne do Środy, 6-go Lipca, 1983
Z TYM OGŁOSZENIEM DODATKOWO $1.00*ZNIZKI 

______  Godziny: Codziennie 9-6; Niedziela 9-1_______________

SERGIUSZ PIASECKI

JABŁUSZKO
II.IM.............................. . I—H—

Jaś obserwował wychodzących ze sklepu ludzi. 
Poznał wszystkich. W sklepie nikt nie pozostał. 
Chłopiec wstał i poszedł aleją, potem przeciął ulicę 
i skierował się chodnikiem ku bramie domu. Mi
nął Filipa i wstąpił do bramy. Baran szedł za nim.

W klatce schodowej było cicho i mroczno. Ba
ran przez pewien czas nasłuchiwał, potem wytry
chem zaczął odmykać zamek. Poszło to niełatwo, 
bo drzwi chwyciła rdza. Wreszcie przerzucił dwa 
razy ciężko ustępujący rygiel zamka. Wówczas 
szpilardem odemknął łatwo kłódkę i zdjął ją ze 
skobli.

Ciężkie, żelazne drzwi, skrzypiąc w zawiasach, 
powoli ustąpiły. Jaś zaświecił latarkę i wślizgnął 
się do ciemnego pokoiku. Baran przymknął za nim 
drzwi i znów zawiesił kłódkę na skoblach. Zam
knął ją i wyszedł na ulicę. Przed sklepem, niby 
przypadkiem, spotkał się z Filipem. Uścisnęli so
bie dłonie i stanęli naprzeciw okna wystawowego 
mleczarni. Prowadząc rozmowę osłaniali sobą 
wnętrze sklepu. Wyglądali przyzwoicie i solidnie. 
Upływały minuty, a Jaś do kasy się nie zbliżał. 
Barana to niepokoiło. Zerkał z ukosa do wnętrza 
sklepu i nie dostrzegł tam chłopca.

— Czyżby „zdrefił?" — myślał Olek.
Tymczasem Jaś napotkał na nieprzewidzianą 

przeszkodę. Drzwi prowadzące z małego pokoiku 
za sklepem były zamknięte. Jaś spróbował wyła
mać je szabrem, lecz były tak wpuszczone do fra
mugi, że trudno było założyć pazur szabra od 
zewnątrz, aby wyrwać zawiasy, lub wygiąć rygiel. 
Jaś coraz więcej się denerwował. Bał się niepowo
dzenia i ewentualnej nagany kolegów, jeśli nie po
trafi dobrze wykonać roboty. Świecąc latarką za
czął uważnie badać. Wreszcie przypomniał sobie 
— co Baran mówił mu o filongach w drzwiach. Ze 
są to najsłabsze miejsca i łatwo można je wyciąć, 
a czasem nawet wypchnąć kolanem lub rękami. W 
tych drzwiach również były filongi. Jaś wyjął nóż 
i zaczął nacinać głęboko wklęsłą, podłużną część 
filonga. Wnet utworzył długą, wąską szparę. Aby 
przyśpieszyć robotę — hałasu się nie obawiał — z 
włożył w szparę pazur szabra i jednym ruchem 
wyłamał z filongu spory kawał deski. Resztę filon
ga usunął łatwo i przez kwadratowy otwór wlazł 
do sklepu. Drzwi były zamknięte na rygiel i na 
zamek. Jaś nie trudził się otwieraniem ich. Wy
starczał mu filong.

Jaś zobaczył stojących przy oknie na ulicy Ba
rana i Filipa. Za nimi od czasu do czasu przecho
dzili ludzie. Jaś prędko zbliżył się do kasy. Był 
to wysoki drewniany stolik z pochyłym górnym 
blatem i dwiema szufladami niżej. Szuflady i gór
na skrzynka były zamknięte.

Baran z ulicy dostrzegł natychmiast zjawienie 
się Jasia w sklepie i wyciągnął z kieszeni gazetę. 
Koledzy na zewnątrz ustawili się w ten sposób, 
aby jak najlepiej osłaniać wnętrze sklepu i kasę, 
stanowiącą dalszy ciąg lady. Przeglądali gazetę, 
gestykulowali, coś w niej komentowali. Wyglą
dali na dwóch solidnych obywateli: bogatego pana 
i majstra stolarskiego lub ślusarskiego, którzy się 
porozumiewają w sprawie handlowej lub budow
lanej.

Jaś prędko wyłamał szabrem zamek górnej szu
flady i wyciągnął ją. Były tam księgi handlowe, 
papiery, rachunki i kaseta z drobnymi pieniądzmi. 
Następnie wyciągnął dolne szuflady. Dopiero tam 
ujrzał grube pliki banknotów, ułożone w paczki i 
oklejone paskami papieru, z wypisanymi na nich 
cyframi, wskazującym, jaka suma pieniędzy jest 
w paczce. Jaś wyjął szuflady na ziemię, kucnął 
przy nich i zaczął wkładać pliki banknotów do 
przyniesionej ze sobą torby podróżnej. Potem 
obejrzał dokładnie, lecz’ prędko kasę, zamknął 
górny dekel — aby z zewnątrz nie było widać 
śladów włamania. Wyjęte szuflady wsunął pod 
ladę i wyszedł ze sklepu do ciemnego pokoju. Tam 
wyjął ze skrzyń kilka kwadratowych, opakowa
nych w cynfolię serów i kilka tafli nasła. Zrobił 
z tego osobną, dość ciężką prczkę. Stanął przy 
drzwiach na tylne schody i czekał. Niedługo po
tem posłyszał z zewnątrz pukanie do drzwi — 
kilka razy po dwa z rzędu. Odezwał się tak samo. 
Drzwi wnet otworzono i Jaś wyszedł na czarne 
schody. Baran znów zamknął drzwi i zawiesił na 
miejsce kłódkę. Nawet zamknął ją. W ten sposób, 
ani z ulicy, ani z podwórza nie można było dos
trzec śladów włamania się złodziejów.

Baran wziął od Jasia ciężką paczkę z serami 
i masłem i kazał po chwili wyjść i udać się z pie
niędzmi do domu. Sam wyszedł na ulicę. Wraz z 
Filipem wsiadł do dorożki i pojechał na Złotą 
Górkę. Dorożkarza zwolnił przy ulicy Dołgobrodz- 
kiej i poszli pieszo do domu. Jaś zjawił się w dzie
sięć minut później.

Paulinka coś pitrasiła. w kuchence. Olek zam
knął na haczyk drzwi do jej pokoju i Jaś uroczyś
cie wysypał na podłogę pieniądze.

— Zlicz to i podziel na trzy „doli” — rzeki do 
niego Baran.

Jaś nie rozrywając paczek dość prędko zliczył 
pieniądze, a potem rozdzielił wszystko na trzy 
części. Na dolę każdemu wypadła spora kwota i 
Jasia rozpierała radość i duma, że tak dobrze się 
spisał. Opowiedział szczegółowo: jak pracował 
wewnątrz. Baran milczał. Filip pogardliwie wy
dymał wargi, lecz, gdy Jaś skończył, rzekł po
ważnie :

Trzeba to zakropić... Na fart... Ja funduję... A 
na kabar *) można go wziąć... Nadaje się — i uro
czyście ziewnął.

*) Kabar — włamanie się przez Icianę, podłogę lub sufit.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00
Półrocz. (6mos.) 22.00 Pólrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3mos.) 13.00 Kwartał. (3mos.) 6.00 
Miesięcz. (lmo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)... 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne Tylko

i Weekendowe WeekendoweWydanie
Rocznie (lyr.) $60.00 Rocznie (lyr.) $18.00 
Półrocz. (6mos.) 45.00 Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 20.00 Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

Reporterzy Czy Inkwizytorzy?
Wtorkowa konferencja prasowa prez. Reagana 

była zmarnowaniem czasu, nie z winy Pre
zydenta, lecz reporterów, którzy uczepili się 
jak pijany płotu bzdurnej sprawy przekazania 
przez kogoś, czy wykradzenia papierów prez. 
Cartera, które miały zawierać m.in. strategię 
kampanijną.

Prezydent odpowiedział, że nie wiedział, iż 
ktokolwiek w jego sztabie kampanijnym posia
dał materiały prez. Cartera, ale po ostatnich 
doniesieniach środków masowego przekazu, 
polecił Prokuraturze Gen. przeprowadzenie do
chodzeń i podjęcie akcji przeciw każdemu, 
kto złamał prawa. Prezydent dodał, że pyta
nia podczas debaty z b. prez. Carterem zada
wali dziennikarze, znajomość strategii kampa
nijnej Cartera nie mogła mu pomóc w deba
cie.

Była to odpowiedź wyczerpująca sprawę, 
przynajmniej w obecnym stadium i należało 
przejść do innych zagadnień. Prezydent miał 
jednak przed sobą — nie dziennikarzy, lecz 
sędziów śledczych “świętej inkwizycji” libera
łów, którzy domagali się od niego oświadcze
nia, czy korzystanie z materiałów kampanij
nych prez. Cartera było “etyczne”.

Nie dyszeliśmy, by pytali się kiedykolwiek, 
czy “etyczne” było przerwanie pomocy dla Kam
bodży i Wietnamu, co równało się oddaniu 
odbydwu krajów w ręce komunistycznych bar
barzyńców, którzy wymordowali miliony ludzi. 
Prezydent przypomniał wykradzenie i opubli
kowanie przez prasę tajnych dokumentów 
Pentagonu, ważnych dla bezpieczeństwa pań
stwa w okresie wojny w Wietnamie. Sądy 
uniewinniły zarówno dziennik, który opubli
kował tajne dokumenty jak i tego, który je 
wykradł. Przypomnieniem tym, Prezydent 
chciał dać dziennikarzom do zrozumienia, że 
wielu z nich uznało Elsberga, który wykradł 
tajne dokumenty Pentagonu za bohatera i wy
raża uznanie dla “New York Times” za wy
drukowanie tych dokumentów, równocześnie 
za wielką zbrodnię uważa przekazanie czy wy
kradzenie papierów kandydata na prezydenta.

Reporterzy nie chcieli zrozumieć porówna
nia. lecz marnowali cenny czas, węsząc nowy

skandal na skalę “Watergate”.

Mentalność “świętej inkwizycji” wykazała ró- 
nież reporterka, pytająca, czy Stany Zjedno
czone zamierzają wysłać wojska do Ameryki 
Środkowej, którą Prezydent uważa za rejon 
bardzo ważny dla bezpieczeństwa Stanów Zjed
noczonych. Prezydent zapewnił, że nie ma pla
nów i nie widzi potrzeby wysłania wojsk ame
rykańskich do Ameryki Środkowej. Nie wy
starczyło to reporterce, która domagała się 
zapewnienia, że Stany Zjednoczone nigdy nie 
wyślą wojsk do Ameryki Środkowej. W od
powiedzi usłyszała, że “prezydent nigdy nie 
mówi “nigdy”. To zwiększyło podejrzliwość 
reporterki i wielu jej kolegów, wyznających 
widocznie zasadę “Better Red than dead”, co 
jest równoznaczne z pokojem za wszelką cenę, 
nawet niewoli.

Prezydent nie jest prorokiem i nie wie, 
co będzie np. za rok lub dwa lata. Nie ma obec
nie potrzeby wysyłania amerykańskich wojsk 
do Ameryki Środkowej, ale gdyby np. rebelia 
komunistyczna wybuchła w Panamie lub komu
niści opanowali Kostarykę, wówczas powstałaby 
konieczność wysłania wojsk amerykańskich do 
obrony Kanału Panamskiego.

Ponieważ za długo wałkowano sprawę papie
rów kampanijnych prez. Cartera, brakło czasu 
na ważniejsze zagadnienia. W sprawie Polski 
Prezydent powtórzył oświadczenie, jakie złożył 
kilka dni temu w Domu Związkowym w Chicago. 
Wielu reporterów w swoich relacjach z kon
ferencji prasowej pominęło trafną uwagę 
Prezydenta, że część środków masowego prze
kazu rozdziera szaty z powodu 55 amery
kańskich doradców wojskowych w Salwadorze, 
ale nie wspomina o kilku tysiącach Kubań- 
czyków i sowieciarzy w Nikaragui.

Rzeczywiście jest to dziwna etyka. Za kilka 
dni złożymy hołd tym, którzy patriotyzm i 
“święty honor*’ stawiali ponad swoimi mająt
kami, a nawet życiem. Dzięki temu wywalczy
li niepodległość dla Stanów Zjednoczonych. 
Dziś patriotyzm i honor jest pośmiewiskiem, 
a świnienie i zdrada cnotą. “Quo vadis Ame
rica?”

Globalne Zadłużenie
Chociaż po naradzie szefów zachodniego 

sojuszu w WiUiamsburgu słyszało się wiele 
głosów wyrażających dość powszechne zadowo
lenie z umocnienia tego sojuszu przez osiąg
nięcie porozumienia, to jednak nie należy za
pominać, że istnieje w skali globalnej zagad
nienie finansowo-gospodarcze, wywołujące kło
poty. Weźmie bowiem dla przykładu sprawę 
zadłużenia.

W skali globalnej długi 21 państw są tak 
poważne, że w praktyce dłużnicy starają się 
pływać w bardzo burzliwych wodach. I stąd 
właśnie wiszące nad wierzycielami, ale i nad 
dłużnikami wielomilionowe sumy zadłużeń 
uważane są za “najgorszy światowy problem”.

Wobec tych zadłużeń zarówno banki narodo
we, jak i prywatne w różnych krajach sta
rają się przeprowadzać manipulacje, aby nie 
dopuścić do bankructwa dłużników, do alar
mistycznego wycofania z tych banków sum 
depozytowych, a utrzymywać otwarte linie 
dalszego kredytu.

Istnieją jednak obawy, czy można podejmować 
środki zaradcze, a więc ratunkowe dla przy
kładu w wypadku Meksyku. Kraj ten zawiódł 
się na bogactwie naftowym, bo spadły ceny 
ropy. Prócz tego spadły wpływy z turystyki, 
a poważne nasilenie bezrobocia, jak i wystę
pujące na wielką skalę zjawisko nadużyć rzą
dzących wytworzyły stan rzeczy, spychający 
Meksyk na krawędź prawie katastrofy gospo
darczej. Ale mimo to sytuacja nie jest tak 
skrajna, aby określić ją jako beznadziejną.

To i Owo
Ministerstwo obrony zarządziło zamknięcie 

wszystkich poligonów ostrego strzelania w ca
łym Zjednoczonym Królestwie.

Rozkaz ten został wydany przez min. obrony 
Michaela Heseltine’a, kiedy stwierdzono, że oś
mioletnia dziewczynka została postrzelona na 
boisku szkolnym, które znajduje się o milę 
od strzelnicy, niedaleko od Camberly w Surrey.

O pięć mil od tego miejsca zabita została dwa 
miesiące temu kobieta. Kula trafiła ją w głowę.

W wywiadzie telewizyjnym min. Heseltine 
powiedział, że zarządził zamknięcie wszystkich 
strzelnic w całym kraju, aby uspokoić publicz
ność.

Zostaną oddane do użytku natychmiast po 
przeprowadzeniu dochodzenia i sprawdzeniu 
środków bezpieczeństwa.

“U.S. News Washington Letter” powiada, że 
odnowa w przemyśle jest rzeczywista, rozwój 
przemysłowy jest łatwy do ustalenia, a więc 
można przesunąć na ubocze stany gorączkowe, 
wywoływane zadłużeniami w skali globalnej. 
Nasza Rezerwa Federalna, przeprowadzająca 
prawidłową politykę finansową, jeśli chodzi o 
dopływ funduszów, pomaga w rozwiązywaniu 
sytuacji. FED zasygnalizowała państwom za
dłużonym, że będzie nadal kroczyła ustaloną 
ostatnio drogą, wspierając programy mające 
na celu dostosowania zadłużeń do ewentu
alnych nowych kredytów.

Administracja prez. Reagana opracowała 
oczywiście plany rozwiązywania zadłużeń róż
nych krajów, które zbyt lekkomyślnie zacią
gały pożyczki ponad miarę, nie zdając sobie 
sprawy, albo też świadomie udając niewiedzę, 
że przecież bilionowe zadłużenia trzeba będzie 
spłacać, a do tego trzeba będzie pamiętać 
i o spłacie oprocentowania.

Washington jednak był jak dotąd bardzo 
powściągliwy, jeśli chodzi o publiczne zajmo
wanie stanowiska odnośnie tych planów. Ad
ministracja rządowa obawiała się bowiem, że 
publiczne wałkowanie programów, określmy je 
terminem ratunkowych, będzie źle wpływało 
na całość zagadnienia.

Prócz tego trzeba uświadamiać sobie, że wy
ciąganie banków z trudnych sytuacji jako 
wierzycieli przez spłacanie zadłużeń głównie 
państw Trzeciego świata na pewno nie jest 
i nie będzie popularne wśród obywateli-po- 
datników.

Skoro jednak problem istnieje, trudno było 
wciąż ukrywać go poza zasłoną tajemnicy rzą
dowej. Czynniki fachowe stopniowo więc ujaw
niły o co chodzi w rządowym programie. Otóż 
według opracowanego planu Stany i rządy 
innych państw zachodnich mają przejąć co 
najmniej część zadłużenia krajów Trzeciego 
Świata, zamieniając je następnie na długotermi
nowe noty kredytowe, obłożone niską ratą 
oprocentowania.

Ekonomiści rządowi i prywatni są zdania, 
że próba przeprowadzenia tego rodzaju pro
gramu odbędzie się przypuszczalnie jeszcze w 
tym roku, gdy dłużnicy będą rozwijali zabiegi 
o przekładanie spłaty najpilniejszych pożyczek 
na dalsze terminy, czy nawet po prostu będą 
sugerowali, aby pożyczki te zostały spisane 
z kont dłużników.

Trzeba odczekać, jak Zachód załatwi sprawy 
tych globalnych długów.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Andropow 
Dziedzicem Breżniewa

NOWY DZIENNIK - Nie chodzi 
nam o fakt, że Najwyższa Rada mia
nowała Jurija Andropowa także i pre
zydentem ZSRR. Fakt ten nie oznacza 
zmiany w systemie rządzenia sowiec
kiej góry. Na szczególną uwagę nato
miast zasługują dwie wypowiedzi wo
bec Najwyższej Rady ZSRR.

Pierwsza, to wezwanie Andropowa 
do zachowywania większej ortodoksji 
ideologicznej, a więc do trwania przy 
zbankrutowanym sowieckim modelu, 
znanym pod nazwą marksizmu-leni- 
nizmu. Wypowiedź Andropowa ozna
cza, że przywództwo sowieckie nie 
zamierza podejmować reform, zarów
no wewnętrznych jak i w stosunkach 
do krajów, nad którymi Związek So
wiecki utrzymuje swoją dominację. 
Andropow nadal pozostaje wyrazicie
lem skostniałych założeń ideologicz
nych i ich realizacji, które w okre
sie rządów Breżniewa doprowadziły 
do ekonomicznej stagnacji ZSRR. To
warzyszyła im likwidacja ruchów dy- 
sydenckich i wszelkich pomysłów we
wnętrznego rewizjonizmu. Partia po
parta wojskiem za główny cel stawia 
sobie nadal utrzymanie się przy wła
dzy. W Polsce odzwierciedleniem ta
kiej postawy jest polityka Jaruzel
skiego i próby PZPR przywrócenia 
ortodoksji komunistycznej.

Druga wypowiedź, również wobec 
Najwyższej Rady, pochodzi od so
wieckiego ministra spraw zagranicz
nych Gromyki. Powtarzając oskarże
nia, jakie padają też ze strony junty 
Jaruzelskiego, oświadczył on, że to 
Zachód wznieca fermenty i prowadzi 
akcję wywrotową w Polsce. A zatem, 
że wydarzenia tam zachodzące nie są 
wynikiem niezadowolenia polskiego 
świata pracy. Podtrzymał on założe
nia tzw. “doktryny Breżniewa”, z któ
rej wynika, że Związek Sowiecki i 
jego tak zwani sojusznicy są zdecy
dowani utrzymać w Polsce rządy ko
munistyczne.

W latach 1980 i 1981 Moskwa stale 
groziła Polakom zbrojną interwencją 
Paktu Warszawskiego, gdyby zdecy
dowali się pójść swoją drogą. Od chwi
li wprowadzenia stanu wojny Kreml 
ściszył swoje wypowiedzi na ten te
mat, starając się stworzyć wrażenie, 
że wprowadzenie stanu wojennego by
ło następstwem wewnętrznej polskiej 
inicjatywy, a nie dyktatu Moskwy. 
Teraz Kreml powrócił do dawnej tak
tyki — grożąc, że nie dopuści do zmia
ny systemu komunistycznego w Pol
sce. Gromyko powoływał się też na 
sowieckie “interesy” w Polsce.

Nie jest to wcale przypadek, że 
Najwyższa Rada Związku Sowieckie
go została zwołana w okresie wizyty 
Jana Pawła II w Posce. Obie też 
wypowiedzi — Andropowa i Gromyki 
— uważać należy za pośrednią so
wiecką odpowiedź na tę wizytę, a tak
że za ostrzeżenie Polaków, aby nie 
próbowali ponownie domagać się pra
wa samostanowienia o swom losie.

Można też wysnuć z nich wniosek, 
że Polska wciąż pozostaje jednym 
z głównych problemów w sowieckiej 
polityce zagranicznej. Odpowiedzią 
Polaków będzie dalsze domaganie się 
należnego im prawa do wolności i nie
podległości. Wizyta Jana Pawła II 
determinacje tę jeszcze bardziej umo
cniła.

Rząd Stanów Zjednoczonych trzeź
wo ocenia sowieckie postępowanie. 
Sekretarz stanu Shultz oświadczył wo
bec Komisji Spraw Zagranicznych Se
natu, że politykę Moskwy cechują: 
dążenie do przewagi militarnej, próby 
destabilizacji Trzeciego Świata i nie
ustanne wysiłki narzucenia i utrzy
mania sowieckiego “modelu rządów” 
w krajach pod jej dominacją. Wymie
nił przy tym Polskę i Afganistan. 
Krocząc tą drogą — ostrzegł Shultz, 
odpowiadając jak gdyby na wypowie
dzi Moskwy — Sowiety nie osiągną 
porozumienia ze Stanami Zjednoczo
nymi i z Zachodem.

Polityka Andropowa, podobnie jak 
polityka Breżniewa, prowadzi tylko do 
konfliktów. Jest to polityka sprzeczna 
z duchem czasów. Na dłuższą metę 
nie wytrzyma próby, chyba że Sowie
ty zamierzają zaryzykować wojnę, co 
dla wszystkich oznaczałoby zagładę.

Skutki Inflacji
Rodzina z czterech osób zarabia

jąca w 1970 r. $10,000 rocznie, by utrzy
mać tę samą silę nabywczą w tym 
roku, musi zarobić $24,000.

Szperacz

Słowa Bez Pokrycia
“Kongres PRON wywołał w prasie, 

radio i telewizji dosłownie potop ste
reotypowych zwrotów, dziennikarskiej 
rutyny, zużytych chwytów, znanych 
na pamięć od dziesięcioleci. Przoduje 
w tym telewizja. Jest to istny reci
tal propagandowych chwytów i pod
chwytów. Oto niestety, typ “inżynie
rii”, która stwarza izolacyjny pokro
wiec między wydarzeniami, a opinią 
publiczną. Jestem pewien, że przy
wódcy Ruchu z zażenowaniem przyj
mują te ostentacyjne objawy produ
kowanego w laboratorium entuzjaz
mu. Wszak na samym Kongresie wie
lu mówców występowało z goryczą 
i gniewem przeciw propagandowym 
nawykom telewizji i radia, gubiących 
po drodze wszelkie objawy autentycz
ności, krytycyzmu, niezależności myś
lenia, wynikających przecież z niejed
nego przemówienia z trybuny kongre
sowej ...”

Zacytowałem fragment z artykułu 
wstępnego, zamieszczonego wpraw
dzie nie w czasopiśmie partyjnym, 
ale słusznie mogącym być uznane za 
sprzymierzone z owym PRON-em i 
militarną dyktaturą Jaruzelskiego, 
choć nie wszystko mu się w niej po
doba. Należy jednak wprowadzić isto
tną poprawkę: telewizja nie stanowi 
tu żadnego negatywnego wyjątku; 
“potop stereotypowych zwrotów” za
lał nie tylko “prasę, radio i tele
wizję”, również poniósł na swoich 
brudnych falach przemówienia i dek
laracje reżymowych szefów i ich par
tyjnych podskakiwaczy.

Radia i telewizji krajowych nie słu
cham i nie oglądam, ale prasa do 
mnie dociera, choć z poważnym opóź
nieniem. Nietrudno więc zdać sobie 
sprawę z nieprzytomnej orgii propa
gandowej o nasileniu, jakiego chyba 
nigdy jeszcze w Polsce nie było, nawet 
za Bieruta i Radkiewicza.

Mniej więcej w tym samym czasie 
w którym ukazał się zacytowany arty
kuł, w warszawskiej “Polityce” wy
drukowano pod tytułem “Skrzydła czy 
garb?” zbiorową rozmowę z kilku
nastoosobową grupą uczniów i uczen
nic z Liceum Ogólnokształcącego w 
Pułtusku, razem dwanaście osób z Hi
cie j i IV-ej klasy.

Wypowiadano różne opinie, ogólne 
życzenie wyraził jeden z chłopców, 
mówiąc do dziennikarza, prowadzą
cego rozmowę z ramienia “Polityki”: 
“Niech pan napisze, że jesteśmy zwo
lennikami prawdy”. Tej prawdy w 
szkole nie znajdują.

Oto dwie kolejne wypowiedzi: “Coś 
się ciągle nie zgadza. W domu ina
czej mówią, w podręcznikach coś in
nego jest napisane. Na przykład . . . 
(podał konkretny przykład historycz
ny). Nie mamy dostępu do materia
łów na ten temat. Jedna z koleżanek 
postawiła na lekcji pytanie: o tym się 
mówi tak i tak, czy mógłby pan pro
fesor powiedzieć, jak to było napraw
dę? I nic, nie otrzymaliśmy wyczer
pującej odpowiedzi. Są dalej te róż
ne białe plamy”. “Nie możemy powie
dzieć, że się te fakty pomija całko
wicie, ale mówi się bardzo mało, 
tak mało, że, być może, byłoby lepiej 
w ogóle nie wspominać. Mało na przy
kład wiemy o wojnie 1920 roku, nie 
znamy bliżej okoliczności 17 września 
1939 roku. Jak są niejasności, to snuje 
się różne domysły”.

Nie wiem, naturalnie, do jakiego 
stopnia można tę grupę dorastającej 
młodzieży z Pułtuska uznać za repre
zentacyjną dla młodzieży polskiej w 
ogóle. Niektórzy z nich wykazali spo
rą dezorientację w zasadniczych spra
wach. Gdy doszło do wymieniania 
bohaterów historycznychn z bliższej 
i dalszej przeszłości, najczęściej pa
dały nazwiska Zawiszy Czarnego, So
bieskiego, Kościuszki, Traugutta i Pił
sudskiego. Jeden z chłopców wymie
nił Sobieskiego, Traugutta, Piłsudskie
go, Sikorskiego i . . . Świerczew
skiego.

To ostatnie nazwisko to, oczywista, 
wpływ szkoły komunistycznej. Na ogół 
jednak wybrani bohaterowie łączą się 
z okresami walki z Rosją, jak Koś
ciuszko, Traugutt, Piłsudski... 
Zwłaszcza zwraca uwagę stale po
wtarzające się nazwisko zwycięzcy 
nad bolszewikami, bardzo przecież 
komunistom niemiłe. Na pytanie, za
dane przez dziennikarza: “Potrzebni 
są wam dzisiaj tacy bohaterzy do na
śladowania?”, odpowiedź jednego z 
uczniów, najwidoczniej podzielana 
przez resztę uczestników, brzmiała: 
“Moim zdaniem tak, nawet bardzo, 
bo przecież w tych bohaterach z da
lekiej przeszłości tkwi coś, co można 
przełożyć na współczesne sytuacje i 
zachowania”. Jak by to wyglądało 
z Piłsudskim?

Zahaczono także o całkiem niedaw
ne wydarzenia, o “Solidarność”. Pa- 
dło odpowiednie pytanie, zadane przez

reprezentanta “Polityki”: “Trzeba 
znać dobrze historię swego kraju, że
by dobrze rządzić” Odpowiedź: “Trze
ba znać mentalność narodu. Pewne 
cechy są niezmienne od wieków. Po
lacy są wielkimi indywidualistami, 
szanują własną niezależność, nie zno
szą, jak im się coś próbuje narzucić”.

Dalsze pytanie: “Mówiono kiedyś, 
że Polakami trudno rządzić. O skłon
ności do anarchii mówiło się całkiem 
niedawno parokrotnie. Zgadzacie się 
z takim poglądem?” Jeden z chłop
ców odpowiedział: “Czy rządy zaw
sze zasługiwały na to, żeby być im 
posłusznym? Jestem młody, a mam 
już tyle negatywnych doświadczeń. I 
to zostaje. Jeśli nawet rząd będzie 
najlepszy z możliwych i będzie chciał 
dla nas jak najlepiej,*to i tak odnio
sę się do tego z ogromnym kryty
cyzmem. Bo się zawiodłem”. A oto 
wspomnienie jednej z panienek: 
“Podziały w klasach były uwarunko
wane rodzinnie, kto miał ojca w partii, 
był po jednej stronie, kto miał rodzi
ców w “Solidarności”, to po drugiej 
stronie. Tak to wyglądało”.

Powyższa rozmowa to doskonała 
ilustracja do zacytowanego na wstę
pie tekstu, uskarżającego się na ste
reotypowy język środków masowego 
przekazu. Młodzież chce prawdy, ca
łej, pełnej prawdy bez osłonek i prze
milczeń. Nie znajduje jej ani na wy
kładach, ani w podręcznikach. Więc 
nastąpił u niej dalego idący kryzys 
zaufania. Należy przypuścić, że mło
dzi byli podczas tej rozmowy bardzo 
ostrożni w swoich wypowiedziach, wie
dząc z góry, że tekst ukaże się dru
kiem w tygodniku. Ale i tak powie
dzieli aż zbyt wiele rzeczy dla re
żymu bardzo nieprzyjemnych, po pro
stu było to coś w rodzaju spontanicz
nego wyrażenia braku ufności do pa
nującego systemu, daleko idącego 
sprzeciwu wobec oficjalnego pro
gramu.

Tytuł — “Skrzydła czy garb?” Oczy
wista garb! Tym garbem na plecach 
narodu jest ustrój komunistyczny, we
dług kłamliwej informacji mający sta
nowić skrzydła, rzekomo przypięte 
młodym pokoleniom. I zamiast Bieru
ta, albo Jaruzelskiego — Piłsudski.

Z odpowiedzi licealistów widać jas
no, że młodzież ta jest zarówno na
stawiona idealistycznie, jak i ustosun
kowana co najmniej sceptycznie do 
otaczającej ją rzeczywistości. Oto zna
mienna wypowiedź na temat klęski 
“Solidarności”: “Za wcześnie, aby to 
jednoznacznie oceniać. Coś się jednak 
udało, nie tylko wolne soboty i pod
wyżki. Poczekajmy na efekty, za parę 
lat może się okazać, że zysków jest 
bardzo dużo”. I nawet najbardziej 
krytyczne opinie nie były pozbawione 
nadziei, że przyszłość mimo wszystko 
zmieni się na lepsze.

“Były czasy — wtrącił w pewnej 
chwili dziennikarz, którym był Zdzi
sław Pietrasik — kiedy udawało się 
nam bardzo niewiele. Które z osią
gnięć, które ze zwycięstw uważacie 
za największe” Jedna z panienek: 
“Według mnie — największy sukces 
to była Konstytucja Trzeciego Maja. 
W tak krytycznym, wydawało się już 
beznadziejnym momencie taki wspa
niały, rozumny zryw”. Druga panien
ka: “Dla mnie sukcesem były wszyst
kie zbrojne powstania, dowód, że jest 
Polska i są Polacy . . . Pozosta
wała wiara, że następnym razem na 
pewno się uda”.

Nie ma w tym ani krzty marksistow
skiego podejścia. Gdy wspomniano mar
grabiego Wieloposkiego, nie potępiano 
go zbyt ostro, ale, gdy Pietrasik za
uważył, że “Traugutt jest wam jed
nak bliższy”, jedna z uczennic kate
gorycznie stwierdziła, że “nie ma w 
ogóle porównania”.

Bardzo interesująca i więcej — zna
mienna, a dla reżymu pozbawiona 
wszelkiej nadziei rozmowa!

Tydzień Polski

Spadek Konsumpcji 
Alkoholu

“Impact” — biuletyn przemysłu spi
rytusowego donosi, że rok 1982 był 
marny dla tej gałęzi gospodarki. 
Sprzedaż napojów alkoholowych spad
ła o 4.5 proc, w porównaniu z rokiem 
1981 (434 miliony galonów, o 21 milio
nów galonów mniej niż w 1981 r.).

Do spadku konsumpcji wódek i li
kierów nir przyczyniła się wyłącznie 
konkurencja innych napoi — wina i 
piwa. Dowodem — spożycie wina 
wzrosło tylko o 1.8 proc. Eksperci 
twierdzą, że przyczyną spadku spo
życia wódek i likierów była recesja 
i wzgląd na zdrowie.

Myśl
Kobiety lubią, by wiedziano, że są 

kochane. Andre Maurois
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Prezes Mazewski Na Akademii 
Ku Czci Gen. Sikorskiego

Senat Za Obniżką 
Podatku o 10%

Kard. J. Glemp 
Potwierdza PlanyPrezes ZNP i K.P.A. Alojzy Ma

zewski wygłosi przemówienie na aka
demii w 40 rocznicę śmierci Władys
ława Sikorskiego, który zginął w kata
strofie lotniczej koło Gibraltaru.

Jak w latach poprzednich akademię 
w dniu 4 lipca w Obozie Młodzie
żowym Okręgów 12 i 13 w Yorkville, 
Dl. urządza Fundacja im. Gen. Si
korskiego, której prezesem jest Ka
zimierz Sowa. O godz. 12 w południe 
odbędzie się uroczyste nabożeństwo, 
które odprawi ks. biskup Alfred Abra
mowicz. Po nabożeństwie odbędzie się 
akademia. Oprócz prezesa Mazews- 
kiego, przemówienie wygłosi również 
zarządca Wydawnictw Związkowych 
dr Edward Różański.

4 lipca przypada 40-ta rocznica

Fundacja Kopernikowska 
Poszukuje Ochotników
Fundacja Kopernikowska, mieszczą

ca się przy 5216 W. Lawrence Ave., 
poszukuje osób pragnących poży
tecznie spędzić swój wolny czas. 
Fundacja potrzebuje ochotników do 
pracy w biurze oraz pomocy w organi
zowaniu imprez i przy utrzymywaniu 
porządku.

Chętnych prosimy o skontaktowa
nie się z Dolores Gentile telefonując 
na numer: 777-6898.+

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec nasz i dziadek śp.

Kazimierz Lorenc
po krótkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 28-go czerwca 
1983 roku, o godzinie 10:38 rano, 
przeżywszy 79 lat. Pożegnanie od
będzie się w czwartek o godzinie 
7:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 1 lipca, o godzinie 9:15 rano, 
z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 
N. Milwaukee Ave., do kościoła 
św. Władysława, a stamtąd na 
cmentarz Maryhill, na działkę 
kombatancką.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w żalu i żałobie:

Maria, żona; Danuta, córka; Dr 
Zbigniew i Kazimierz, synowie; 
Connie i Teresa, synowe; Jerzy 
Plussa, zięć; Marek, Renata, Jan
ka, Kazik i Ania, wnuczęta; wraz 
z całą rodziną w Ameryce i w 
Polsce.

Pogrzebem zajmuje się: zakład 
pogrzebowy B. F. Malec i Synowie. 
Telefon 774-4100. m 

śmierci gen. Sikorskiego. W nabożeń
stwie i akademii udział wezmą pocz
ty sztandarowe organizacji weterań- 
skich i społecznych. Komitet serdecz
nie zaprasza wszystkie organizacje 
weterańskie ze sztandarami, organi
zacje i kluby społeczne. Zapraszamy 
i apelujemy o liczny udział b. żołnie
rzy, którzy dzięki Generałowi Sikor
skiemu wyszli na wolność z ponurych 
więzień i głodowych łagrów.

Zamachy Bombowe 
w Afryce Południowej 
(ST) — We wtorek na przedmieściu 

Johannesburg w Afryce Południowej 
wybuchły w odstępie 5 minutowym 
dwie bomby niszcząc biura Departa
mentu Spraw Wewnętrznych, który 
odpowiedzialny jest za rasistowski sy
stem klasyfikowania obywateli tego 
kraju.

Według systemu wprowadzonego 
przez Departament, ludność Afryki 
Południowej, została podzielona na: 
białą, czarną, azjatycką i “kolorową” 
— czyli mieszaną.

Zamach bombowy nie spowodował 
żadnych ofiar w ludziach. Żadne z 
ugrupowań nie przyjęło odpowiedzial
ności za dokonanie zamachu. Afry
kański Kongres Narodowy — ugrupo
wanie partyzanckie działające z tere
nu Lesotho od dłuższego czasu prowa
dzi kampanię sabotażu i zamachów 
bombowych mającą na celu obalenie 
rządów białej mniejszości.

Porywacze 
Sprecyzowali Żądania

Nairobi, Kenia. (UPI) — Sudańscy 
rebelianci, którzy uprowadzili w ubieg
łym tygodniu 5 pracowników misyj
nych w tym 2 Amerykanów zagrozili 
obecnie, iż w przypadku nie otrzyma
nia okupu wykonają na uprowadzo
nych wyrok śmierci.

Okup ma się składać z koszul, spo
dni i butów dla 150 mężczyzn oraz 
$100 tys. w gotówce.

Rzecznik jednej z zachodnich orga
nizacji misyjnych, który przekazał te 
informacje oświadczył, że porywacze 
zamerzają wykonać wyrok jeśli do 6 
lipca ich żądania nie zostaną wyko
nane.

Uprowadzeni przez Front Wyzwole
nia Sudanu Południowego otzymali 
ostatnio pozwolenie od porywaczy na
wiązania kontaktu radiowego ze swo
imi zwierzchnikami, którym oświad
czyli, że czują się świetnie i są bar
dzo dobrze traktowani.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
nie nazwali ograniczenie obniżki “hi
pokryzją.” Sen. Robert Dole (R. z 
Kan.), przewodniczący Komitetu 
Finansów, powiedział, że projekt de
mokratów jest “hipokryzją,” ponie
waż chcą oni na kilka dni przed wej
ściem obniżki podatków w życie, od
wrócić uchwałę podjętą w 1981 r. Pro
jekt demokratów, mówił sen. Dole, 
nie jest uczciwym pragnieniem obni
żenia deficytu budżetowego, lecz pró
bą wykazania, że w jakiś sposób prez. 
Reagan i senatorowie, którzy gloso
wali za obniżką podatków, jak była 
uchwalona w 1981 r., popierają boga
tych.

Demokraci twierdzą, że ogranicze
nie obniżki podatków było potrzebne 
do zmniejszenia wielkiego deficytu 
budżetowego. Prez. Reagan groził, że 
zawetuje ograniczenie obniżki po
datków.

Niezależnie od debaty i głosowania 
w Senacie nad ograniczeniem obniżki 
podatków, Kongres przekazał do Bia
łego Domu trzy uchwały budżetowe:

Poznań (NYT) — We wtorek, 28 
maja, miała miejsce w Poznaniu z 
okazji rocznicy wypadków czerwco
wych 1956 roku uroczystość złożenia 
kwiatów pod pomnikiem zamordowa
nych przez władzę około 70 robotni
ków.

Była to jednocześnie dla społeczeń
stwa polskiego pierwsza okazja mani
festacji po zakończeniu wizyty Papie
ża Jana Pawła II.

Jak piszą korespondenci, wyraźnie 
widać było wysiłki władz w celu nie
dopuszczenia do podniesienia się tem
peratury manifestacji i jak najszyb
szego jej zakończenia.

Rocznica została też odnotowana 
przez władze reżymowe — delegacja 
działaczy komunistycznych reprezen
tujących różne zakłady pracy Pozna
nia złożyła kwiaty pod pomnikiem 
poległych w 1956. Pomnik ten został 
postawiony w Poznaniu w czasach 
legalnego działania “Solidarności” — 
przedstawia on trzy krzyże, w tym 
z trzeciego artysta pozostawił tylko 
sterczący fragment pnia zakończony 
głową orła.

Oficjalna ceremonia odbywała się 
przy udziale wzmocnionych posiłków 
milicji i ORMO. W godzinach popo
łudniowych po zakończeniu pierwszej 
zmiany do tłumów pod pomnikiem 
zaczęli dołączać robotnicy wychodzą
cy właśnie z fabryk.

Tłum odśpiewał następnie “Boże 
coś Polskę”, trzymając wzniesione 
do góry palce rozstawione w literę 
V. Przez cały czas ludzie składali

Tornado Wyrządziło 
Straty Na Milion 
Dolarów w Iowa

(UPI) — W rejon Środkowego Za
chodu uderzyły tornada, wyrządzając 
straty obliczane na milion dolarów. 
Największe szkody zanotowano w Bur
lington, Iowa, gdzie trąba powietrzna 
uderzyła w ośrodek zakupów, powo
dując obrażenia 24 osób.

Burze z piorunami przeszły nad sze
rokim obszarem kraju, rozciągają
cym się od Teksasu aż po Illinois. 
Na terenie Nebraski notowane są po
wodzie; wiele osób zmuszonych zosta
ło do opuszczenia domostw.

Na terenie Nebraski, rzeka Platte, 
podniosła się o jedną stopę ponad po
ziom zagrażający wylaniem. Szcze
gólnie wysoki poziom rzeki notowany 
jest w pobliżu miejsca, gdzie wpływa 
ona do Missouri. Poziom rzeki Mis
souri podniósł się od 3 do 4 stóp.

W Teksasie spadły w środę ulewne 
deszcze. W pobliżu Dallas zanoto
wano opady w wys. 5 cali. Ulewne 
deszcze spadły także na terenie za
chodniej części Illinois. W pobliżu gra
nicy stanów Illinois i Iowa, 
spadło cztery cale.

Plany Akcji 
Protestacyjnych 

w RFN
(ST) — Zachodnioniemiecki “Komi

tet Koordynacyjny Ruchu Pokojowe
go na Akcję Jesienną” oświadczył, 
że planuje tej jesieni podjęcie naj
większej kampanii pacyfistycznej w 
historii Republiki Federalnej skiero
wanej przeciwko rozmieszczeniu ame
rykańskich pocisków nowej generacji 
w Europie Zachodniej.

Przedstawiciele komitetu nie podali 
żadnych szczegółów na temat plano
wanych akcji.

$55.8 biliona dla HUD (Housing and 
Urban Development) i 17 niezależ
nych agencji federalnych; $14.3 bilio
na na programy energetyczne, oraz 
projekty kontroli i oczyszczania 
wód; $1.5 biliona na akcję prawo
dawczą.

W kołach kongresowych panuje 
przekonanie, że prez. Reagan podpi
sze wszystkie trzy uchwały, mimo, 
że niektóre, jak np. budżet EPA (En
vironmental Protection Agency) jest 
o $295 milionów większy niż propo
nował prez. Reagan. Budżet $4 biliony 
dla EPA jest jednak zgodny z żąda
niem nowego dyrektora agencji Wil
liama Ruckelshausa.

Prezydent zapowiedział, że będzie 
wetował wydatki przekraczające 
znacznie jego zalecenia i zwiększają
ce i tak duży deficyt. Gdy powyższe 
uchwały mają szanse uniknięcia pre
zydenckiego weta, inne znajdujące 
się na porządku dziennym Kongresu, 
lub już uchwalone przez jedną z Izb, 
znacznie przekraczają zalecenia Pre
zydenta i mogą paść ofiarą weta.

pod krzyżem bukiety kwiatów.
Po upływie ponad pół godziny mili

cja zaczęła nawoływać przez mega
fony do rozejścia się i rozpoczęła 
posuwać się kordonem w celu ze
pchnięcia i rozproszenia tłumu.

Większość ludzi biorących udział w 
uroczystościach pod pomnikiem prze
szła następnie do pobliskiego kościoła 
OO. Dominikanów, gdzie została od
prawiona okolicznościowa Msza św. 
W wygłoszonym kazaniu ksiądz cele
brujący Mszę św. przypomniał słowa 
Papieża wygłoszone na temat “Soli
darności” w czasie ostatniej wizyty.

Korespondenci zachodni podają, że 
kościół, jak również przyległe okolice 
wypełnione były szczelnie ludźmi, 
wśród których wilele osób nosiło za
kazane obecnie oznaki “Solidarności”. 

Pragną Korespondować
Paweł Włodarski, uczeń 6 klasy 

szkoły podstawowej we Wrocławiu, 
pragnie korespondować z rówieśnika
mi z USA.

Interesuje się piłką nożną, karate, 
zbiera komiksy, prospekty i nalepki. 
Najbardziej interesuje go kariera 
Bruce’a Lee. Pragnąłby otrzymać 
książki na jego temat, autorstwa 
Rene Chateau i Philippe Sebathe. 
Z radością przyjmie broszury o Bruce 
Lee. Adres Pawła Włodarskiego: 
50 — 314 Wrocław, ul. Nowowiejska 24 
m 13, Polska.

♦ * *
19-letnia Brygida Ostrycharczyk 

chętnie nawiąże korespondencję z 
czytelnikami naszej gazety. Intere
suje się muzyką poważną i “disco”. 
Lubi książki i górską wspinaczkę.

Adres: Brygida Ostrycharczyk, ul. 
Zawadzkiego 45/11, 44 — 300 Wodzi
sław SI., Polska.

Zatrute Sosy
(ST) — Na pólkach sklepów spo

żywczych w New Jersey ukazały się 
butelki z zatrutymi sosami płynnymi 
o nazwach “Gravy Master Seasoning” 
i “Browning Sause” firmy Gravy
master Inc. z Norwalk, Conn.

Dotychczas znaleziono 3 butelki za
wierające środek owadobójczy w stę
żeniu zdolnym do zabicia dorosłego 
człowieka po zażyciu jednej łyżki so
su.

Nieznany sprawca nadesłał do New 
York Post list, w którym przyznaje 
się do zatrucia 4 butelek sosu i usta
wienia ich w sklepach w 4 miastach 
stanu New Jersey.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
dał, że “kościół pragnąłby tego, lecz 
jest to polityczne zagadnienie, w któ
rym nie ma dla nas miejsca!’

Na temat Lecha Wałęsy, arcybiskup 
Glemp stwierdził, że nie może powie
dzieć nic konkretnego na temat przy
szłości przewodniczącego “Solidarno
ści” ponieważ sytuacja nadal się ro
zwija.

Na temat artykułu w L’Osservatore 
Romano, który wywołał zaintereso
wanie losem Wałęsy — prymas Polski 
oświadczył, że nie może się w tej 
sprawie wypowiadać ponieważ go nie 
czytał.

Zapytany co sądzi o powstaniu no
wych (chrześcijańskich?) związków 
zawodowych w Polsce, kardynał od
powiedział, że o niczym takim nie 
słyszał.

Na ten sam temat, arcybiskup Hen
ryk Gulbinowicz z Wrocławia dodał, 
że nie jest to niewłaściwy moment 
by mówić o nowych związkach ponie
waż inne (“Solidarność”) “jeszcze 
nie zginęły.” Arcybiskup Gulbinowicz 
oświadczył, że Wałęsa jest “nadal 
ważny, lecz nie w ten sam sposób 
co przedtem!’

Zapytany czy “Solidarność” nadal 
żyje, powiedział: “tak w naszych ser
cach!’

Wczoraj opublikowano w Warsza
wie pierwsy komentarz władz reży-

Przykład Godny 
Naśladowania

Budapeszt (NYT) — Ambasada 
Amerykańska w Budapeszcie poin
formowała, że władze węgierskie wy
raziły zgodę na otwarcie na Uniwer
sytecie Budapesztańskim studium 
amerykanistyki, na którym wykładać 
będą zaproszeni ze Stanów Zjedno
czonych profesorowie historii, litera
tury oraz kultury.

Przedstawiciel ambasady oświad
czył, że tego rodzaju program po raz 
pierwszy będzie realizowany w kraju 
bloku sowieckiego.

Program studiów amerykanistycz- 
nych na Uniwersytecie Budapeszptań- 
skim opłacany będzie z prywatnego 
funduszu amerykańskeigo przemy
słowca pochodzenia węgierskiego — 
Nicolasa Salgo.

Umowa w sprawie prowadzenia stu
dium amerykanistyki została zawar
ta z rektorem Uniwersytetu w Bu
dapeszcie na 10 lat.

Prosi o Pomoc
Pani Danuta Hetnarowicz zwraca 

się do Polonii z prośbą o pomoc. Wraz 
z jej listem nadeszło zaświadczenie 
parafii św. Marcina w Piławie Gór
nej, następującej treści:

Duszpasterstwo parafii św. Marci
na bp w Piławie Górnej zaświadcza, 
że Danuta Hetnarowicz, tutejsza pa
rafianka jest matką siedmiorga dzie
ci i znajduje się w ciężkich warun
kach materialnych.

Adres p. Hetnarowicz: 58-240 Piła
wa Górna, ul. Kośmińska 2114, woj. 
Wałbrzych, Polska.

♦ ♦ •
Maria Rostkowska, matka trojga 

dzieci zwraca się do Polonii z prośbą 
o pomoc materialną, w każdej możli
wej formie. Z wdzięcznością przyjmie 
odzież i buty a także żywność. Bardzo 
ciężkie warunki materialne i bytowe 
rodziny Rostkowskich potwierdza 
Zespól Szkół Zawodowych w Małkini 
im. Stanisława Staszica.

Adres p. Hetnarowicz: 58-240 Pila
wa Górna, ul. Kośmińska 214 woj. 
Ostrołęka, Polska.

Wzrósł Kurs Dolara
Londyn (UPI) — Kurs dolara 

wzrósł dzisiaj na wszystkich giełdach 
europejskich. Na giełdzie w Londynie 
wzrósł także kurs złota osiągając ce
nę $416 za uncję. 

mowych dotyczący społeczno-poli
tycznych rezultatów niedawno zakoń
czonej wizyty Papieża Jana Pawła II 
w Polsce.

W wywiadzie udzielonym Polskiej 
Agencji PAP, gen. Wojciech Jaruzel
ski nazwał drugą wizytę Papieża w 
Polsce sukcesem, stwierdzając jedno
cześnie, że podróż Papieża była możli
wa jedynie z powodu odzyskania przez 
władze reżymowe pełnej kontroli nad 
społeczeństwem.

“Podczas rozmów z naszym dystyn
gowanym gościem, znaleźliśmy plat
formę zrozumienia dla tych dużych 
problemów, których rozwiązania po
szukuje rząd i kościół”— oświadczył 
gen. Jaruzelski.

W zamian za pomoc kościoła w 
podnoszeniu gospodarki polskiej z kry
zysu władze reżymowe mają przy
wrócić zawieszone na mocy prawa 
wojennego swobody obywatelskie 
oraz przeprowadzić konieczne reformy 
społeczno-gospodarcze.

Obecna pierwsza wypowiedz Jaru
zelskiego na temat pomyślnych i kon
struktywnych aspektów wizyty na
stąpiła — jak zauważyli eksperci za
chodni — dopiero po zakończeniu kon
ferencji na szczycie państw Układu 
Warszawskiego, na której przypusz
czalnie jednym z punktów agendy 
było omówienie aspektów wizyty Jana 
Pawła II w Polsce.

Zwracając uwagę na szczególne za
interesowanie wizytą środków maso
wego przekazu na całym świecie Ja
ruzelski podkreślił jednak oczywiste 
różnice dzielące reżym i kościół w 
Polsce.

“Strona rządowa — powiedział — 
nigdy nie twierdziła, że jej poglądy 
są identyczne z poglądami kościoła 
we wszystkich zagadnieniach!’

W dalszej części wypowiedzi Jaru
zelski zaznaczył, że pomiędzy kościo
łem i państwem istnieją podstawowe 
różnice ideologiczne “jednakże wyda je 
mi się, powiedział Jaruzelski — że jest 
kwestią dobrej albo złej woli okre
ślającą jak interpretować się będzie 
indywidualne wypowiedzi.”

Dalej Jaruzelski oświadczył, że po
dróż Jana Pawła II po Polsce mogła 
mieć miejsce z powodu powrotu sy
tuacji w kraju do normalizacji z jedno
czesnym odzyskaniem przez reżym 
pełnej kontroli.

“W czasie wcześniejszych rozmów, 
które miały miejsce przed wizytą ... 
oświadczył dalej premier — uzgod
nione zostały i stworzone odpowiednie 
dla niej warunki. Mam nadzieję, że 
nasze oczekiwania oraz nadzieje nie 
spełzną na marne!’

Jednakże pomimo pewnych oznak 
“normalizacji” władze reżymowe na
dal prowadzą kampanię mającą na 
celu rozbicie wszystkich polskich 
ośrodków i stowarzyszeń prezentują
cych ślady niezależnej myśli.

W środę “Trybuna Ludu” opubli
kowała kolejny zaciekły atak na za
wieszony od wprowadzenia stanu wo
jennego Związek Literatów Polskich 
stwierdzając, że niektórzy znani pisa
rze przyczynili się do sprowokowania 
sytuacji, która dopomogła w konse
kwencji narodzinom “Solidarności!’

Zaraz po zakończeniu wizyty Pa
pieża w Polsce, reżym rozwiązał de
finitywnie “niepokorny” Związek Pol
skich Artystów Plastyków.

Niezwykły 
Wypadek

Stoke Mandeville, Anglia. (ST)—Do 
niecodziennego wypadku doszło we 
wtorek na jednej z farm angielskich 
odległej o 40 mil od Londynu.

Maszyna pakująca siano w kostki 
obcięła pracującemu przy niej far
merowi Royowi Tappingowi rękę o 
kilka cali poniżej łokcia.

38-letni farmer, który na szczęście 
nie stracił przytomności zdołał pomi
mo bólu i upłytu krwi dojść do od
ległych o milę zabudowań trzymając 
obciętą rękę w prawej, zdrowej dłoni.

Ludziom na farmie, którzy pierwsi 
zauważyli ofiarę wypadku ukazał się 
niezwykły widok — przez podwórze 
szedł trzymając obciętą rękę Tapping 
cały zakrwawiony i nagi — ponieważ 
maszyna zerwała z niego ubranie.

Na farmie wezwano pogotowie, na 
przybycie którego czekano jeszcze 15 
minut. Przez cały ten czas Tapping 
zachował przytomność a nawet żar
tował, że ma szczęście, iż ucięło mu 
rękę po zakończeniu rozgrywek w cric- 
keta. Tappings jest kapitanem miej
scowej drużyny.

Pogotowie zawiozło ofiarę wypadku 
wraz z odciętą ręką do szpitala, gdzie 
została mu ona przyszyta. Operacja 
się udała jednakże obecnie jeszcze nie 
wiadomo w jakim stopniu posiadać 
on będzie władzę w ręce.

Kazimierz Lorenc
Członek Zarządu Koła Lwowian

Zmarł 28 czerwca 1983 r.
W Zmarłym straciliśmy cenionego człowieka, głębokiego patriotę i gorącego 
orędownika spraw Polskich Ziem Wschodnich, a szczególnie Lwowa.

Żonie Zmarłego i całej Rodzinie składamy wyrazy serdecznego 
współczucia.

Zarząd i Członkowie 
Koła Lwowian w Chicago

Kazimierz Lorenc
Nauczyciel i wychowawca wielu pokoleń młodzieży polskiej w Pol

sce, Anglii i Stanach Zjednoczonych, współzałożyciel Zrzeszenia Nauczy
cieli Polskich w Ameryce, były kierownik szkoły Pułaskiego i Kościuszki 
w Chicago, prawy Polak i wielki patriota, odszedł od nas na wieczny 
spoczynek.

Pożegnanie odbędzie się w czwartek, 30 czerwca, o godz. 7:30 wie
czorem, w kaplicy domu pogrzebowego Malca, 6000 N. Milwaukee 
Ave.

Żałobna Msza św. będzie odprawiona w piątek, 1-go lipca br., w 
kościele Sw. Władysława, 3343 N. Long Ave., o godz. 10-ej rano.

Serdecznie prosimy członków Zrzeszenia i młodzież polskich szkół 
sobotnich z rodzicami o udział w pożegnaniu i pogrzebie.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza żona moja, matka, babcia, siostra i ciocia nasza, śp.

Zarząd Zrzeszenia Nauczycieli Polskich w Ameryce

Cecylia J. Kieszczewska
(z domu Kasiorek)

(siostra śp. Edwina Kasiorek, śp. Reginy Gutt i śp. Anieli Hamernik) 
Członkini Tow. Córy Wolności, Grupa 2448 ZNP, po długiej chorobie, 
pożegnała się z tym światem, opatrzona Sw. Sakramentami, dnia 28-go 
czerwca 1983 roku, o godzinie 11:30 przed południem, w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 2-go lipca, o godzinie 9:30 rano, 
z zakładu pogrzebowego, pnr. 4401 S. Kedzie Ave., do kościoła SS. 
Pięciu Braci Polaków i Męczenników, a stamtąd na cmentarz Zmar
twychwstania Pańskiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Nicholas, mąż; Nicholas (Alwynne) i Walter (LaVerne), synowie 
i Synowe; Catherine, Nicholas, Michele, Timothy i Jeanlne, wnuki i wnucz
ki; Walter, Leonard, Richard i Reginald Kasiorek, bracia; oraz siostrzeńcy, 
siostrzenice, brataniu i bratanice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Fortuna Funeral Home.
Telefon: 523-7781.

Pamiętnik
39-go Sejmu Z.N.P.

Chicago — Jest w przygotowaniu do druku pamiętnik 
z okazji 39-go Krajowego Sejmu Z.N.P., który ma się 
odbyć we wrześniu br., w Orlando na Florydzie.

Obecnie są przyjmowane pozdrowienia i życzenia, 
które mają być zamieszczone w tym pamiętniku. Cena 
za jedną stronę wynosi $150.00. Za pół strony — $80.00. 
Za ćwierć strony — $45.00. Patronaty — $25.00. Spon
sorzy — $15.00.

Czeki lub przekazy pieniężne (M.O.) należy wystawiać 
na “Polish Daily Zgoda, PNA Convention” i przysłać do: 
“ZGODA”, 6100 N. Cicero Ave., Chicago, ILL. 60646.

Osoby zamieszkujące w Orlando, Floryda i w okolicy, 
proszone są o kontaktowanie się z:

Mrs. Ann Urman,
2728 Demaret Drive, 

Titusville, FL 32780.
Tel.: 305/267-5765

27 Rocznica 
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The Sting vs. The Cosmos 
At Soldier Field

★ Poszukuje Pracy
POSIADAM nowego vana — poszuku
ję pracy. Tel. 698-1275.

The powerful New York Cosmos 
come to Chicago this Friday night to 
take on the Sting at Soldier Field, 
game time 7:30 p.m. And, as is the 
case in every Sting-Cosmos encounter, 
the game should have plenty of fire
works in terms of goals, scoring situa
tions, and intensity.

Following the Sting-Cosmos game 
there will be a giant fireworks display 
courtesy of RC Cola and the Sting. 
Diis will be one of the first fireworks 
shows in the Chicago area, kicking off 
the 4th of July weekend.

A few days ago in the Meadowlands, 
the Sting and the Cosmos played one

Kronika Trójcowa
W dniu 4 lipca, Święto Niepodległo

ści, biuro parafialne będzie zamknię
te. • • *

Stow. Sw. Antoniego dokonało wy
boru nowego zarządu w składzie: We
ronika Bałut, prezeska; IrenaSlezien, 
wiceprezeska; Olga Krzyzak, sekr. 
fin.; Joan Wojtun, sekr. prot.; Zofia 
Szaflarska, kasjerka; Florentyna Ry- 
dzinska — Rada Gospodarcza.

Biblioteka ZNP 
Zamknięta

Biblioteka ZNP mieszcząca się w 
Domu Związkowym, 6100 N. Cicero 
Ave., będzie zamknięta od 5-go do 
25-go lipca. W poniedziałek - 4 lipca, 
z powodu Święta Niepodległości biura 
ZNP będą zamknięte

Przyznaje Się
Do 100 Morderstw

Montague, Teksas (ST) 46-letni 
Henry Lee Lucas, były pacjent szpi
tala dla psychicznie chorych, skaza
ny za zamordowanie swej matki i 
oskarżony o 2 inne zabójstwa twier
dzi, że ogólnie dokonał około stu mor
derstw w 16 stanach.

Lucas dostarczył oficerom śled
czym szczegółowe szkice miejsc, gdzie 
— jak twierdzi — w ciągu ostatnich 
ośmiu lat pozbawił życia dziesiątki 
osób.

Sądzi się, że sprawdzenie tych in
formacji potrwa co najmniej dwa 
miesiące.

Small Dollies!

(Jćuc
Add lovely touch to tables, the 

corner of a room, anywhere!
Doilies make such lovely, use

ful gifts! Use No. 30 cotton for 
9 "fern, 10" lacy and 9% " pine
apple doilies. Use bedspread cot
ton for slightly larger size. Pat
tern 7128: directions.
$2.50 for each pattern. Add 
50C each pattern for postage 
and handling Send to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263

Polish Daily Zgoda
Box 163, Old Chelsea Sta., 
New York, NY 10113. Print 
Name, Address, Zip, Pattern 
Number.

Yes! I want to see more crafts, seno 
me your new 1983 NEEDLECRAFT 
CATALOG. 150 designs, 3 free 
patterns. Only $1.50
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
AH Books and Catalog-add 504 
each for postage ano handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashkm Home Quilting 
132-Quilt Originals 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick ’n’ Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
“I-Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
„2’Lasy Art of Needlepoint 
łłfr^plete Afghans 
112-Prize Afghans 
„1'Lasy Art of Hairpin Crochet 
£ 6 Rugs

IM- nstant Macrame 
{O'- nstant Sewing 
106-lnstant Fashion 

nstant Money 
103-15 Quilts for Today 

of the most exciting and dramatic 
games of the 1983 season with the 
Sting prevailing, 3-2. Ricardo Alonso 
put the Sting on the scoreboard early, 
tallying at 1:17. But the Cosmos 
scored two goals within two minutes 
midway through the first half to take 
the lead. But then the Karl-Heinz 
Granitza Show began. Karl-Heinz 
banged in a penalty kick to tie the 
score at halftime, and he knocked in 
the eventual game winner at the 68 
minute mark. These two goals for 
Granitza gave him 100 for his NASL 
career.

One of the world’s greatest players, 
Franz Beckenbauer, will display his 
skills in Chicago for the first time 
this Friday night.

■Ą Praca Żeńska

POTRZEBNA 
KELNERKA

Na 6 dni w tygodniu. Musi mówić 
po angielsku. Zgłaszać się osobiście 
po 4:00 po południu.

5219 W. IRVING PARK RD.

POTRZEBNE 2 bartenderki. 4337 
Lincoln Ave. 348-9449.

NURSES AIDS for private duty work. 
Some English required. Call: 725-7881 

POTRZEBNA doświadczona fryzjer
ka na part-time. Musi mówić po an- 
gielsku....................................  622-4155.

PRZYJMĘ kobiety do sprzątania gru
powego dom w południowej okolicy.

247-0752 po 7-mej wieczorem.

■Ą Pomoc Domowa
COMPANION

HOUSEKEEPER 
For elderly lady. Live-in. Good salary. 
Must speak some English.

944-7151
STARSZA PANI DO PILNOWANIA 
DZIECKA. Od 7:30 rano do 5-tej p. poł. 
43-cia i California 523-4695.

GOSPODYNI—ZAMIESZKAĆ 
5 dni w tygodniu. Lekka praca w domu - 
pracującego, bezdzietnego małżeństwa. 
Własny pokój z T.V., wyżywienie. Park 
Ridge. Musi mówić nieco po angielsku. 
Dzwonić w ciągu tygodnia po 6:30 
wieczorem, weekendy po 10:30 rano. 
____________  825-8539 _______

POTRZEBNA 
GOSPODYNI 
Z ZAMIESZKANIEM 

2 dzieci: 8 i 10 lat. Praca 6 dni 
w tygodniu. Pokój, wyżywienie i $150 
tygodniowo.

348-3098 albo 789-9619.____
DOŚWIADCZONA gospodyni, musi 
mówić i rozumieć trochę po angiel- 
sku. 498-3860. ________________

KOBIETA 
W ŚREDNIM WIEKU 

Z zamieszkaniem do towarzystwa 
starszej pani mówiącej po polsku. Po
kój, wyżywienie i $75 tygodniowo. 
Może pracować w ciągu dnia. 
_____________7874475_____________  

POTRZEBNA pomoc domowa - 2 dzie
ci. Od zaraz, z zamieszkaniem 5374598 
wieczorem.

MŁODA KOBIETA
Do Opieki Nad Dzieckiem i ogolnej pra
cy domowej. Musi zamszkać. Okolica 
Winnetka. Musi koniecznie mówić tro
chę po angielsku.

Dzwonić podczas dnia 492-6680 
Wieczorem 441-7459 

KOBIETA do zajęcia się starszą 
panią i lekkiej pracy domowej. Z za
mieszkaniem. Dzwonić po 6-tej: 
334-8284.

Gospodyni z Zamieszkaniem 
W Northwest Indiana.

1 godz. i 15 minut od śródmieścia 
Chicago. Wolimy mówiącą po angiel
sku. W wieku od 40-50 lat. Zapłata 
$150 tygodniowo.

Dzwonić po ang.
1-(219) 464-4227

POTRZEBNA starsza kobieta do 
dziecka. Zapłata do uzgodnienia. 5136 
S. Kolin.__________________ ____

Odpowiedzialna Kobieta
Do opieki nad moimi 2 dziećmi w 
moim domu w Park Ridge. Lekka 
praca domowa. Musi mieć własne 
środki komunikacji. Praca na pełen 
etat. 825-0511

LIVE-IN care of lady stroke patient. 
Salary. Beautiful home. Experienced. 
Tel. 755-8452.___________________

POTRZEBNA kobieta do pilnowania 
dzieci. 342-5364

★ Praca

WORLD 
FAMOUS 
P.T.’S Ltd.

WANTS DANCERS
Earn $600 to $800 per week. 

Salary plus tips.
Medical insurance, vacation 
pay, excellent working condi
tions. Good party atmosphere. 

No Hustle
No Champagne 

Just outside Joliet 
Call for Audition:

WES
l-( 815)-723-0434 

Potrzeba Kobiety
Do wydawania posiłków 

w Restauracji
Stała praca i dobra zapłata oraz 
inne dobrodziejstwa. Zgłosić się 
osobiście do:

BllSy Bee Restaurant 
1546 N. Damen Ave.

POTRZEBNA kelnerka do polsko- 
amerykańskiej restauracji. Dzwonić 
między 8-9 rano.____________286-6591

PRACA DLA PANI
Na Dzień. Przy Sprzątaniu. 
Dowolna ilość dni. Proszę zgłaszać 
się do biura. 7 rano, lub 4 po południu. 

2952 N. Milwaukee
Pokój 205

★ Praca
POTRZEBNE OSOBY 

DO SPRZĄTANIA
NA “PART TIME”

W okolicach Downer Grove, Arling
ton Heights, Rolling Meadowa, North
brook, oraz na pełny etat z zamiesz
kaniem poza Chicago.

Tel: 833-6775
Dzwonić od 4 — 5 po poł.______

POSZUKUJE HYDRAULIKA
ISTOLARZA

Na 5 dni pracy, od 2 do 6 lipca włącznie. 
Zabiorę z miejsca zamieszkania i za
pewnię mieszkanie i wyżywienie na ten 
okres czasu. Także Doszukuje Dania 
do nawleczenia sznura bursztynów.

Dzwonić w czwartek po południu 
_____________830-6181_____________

WIOSNA 
LATO, ZIMA!

Potrzebujesz ekstra dochód na super 
wakacje w różnych porach roku? 

Dzwoń po umówienie:

______ 736-0552 
Rapidly growing 
graphic arts co.

has immed. openings for sr. press
room supervisor and exp. screen press 
operators with semi-auto. Flat bed 
presses and cylinder presses. Sal. 
comm, with exp. send resume to: 

Pers. Dir. Screen Print LTD.
PO BOX 1647, Mason City, Iowa 50401 

515/424-8260

POTRZEBNI OPERATORZY
Do Szlifierek — Gwinciarek 

(Thread Grinders)
Nauczymy osoby z odpowiednimi zdolnościami i 
doświadczeniem w pochodnej dziedzinie. Muszą mięć 
zielonę kartę i stałe pobyt w Stanch Zjednoczonych. 

Zgłaszać się osobieście

GAGE ASSEMBLY CO.
3771 W. MORSE AVE.

KRAWIEC lub krawcowa z doświad
czeniem do robiena poprawek do 
pralni. 50 godzin tygodniowo. Tel. 
299-2700 in English.________________

SZUKASZ pracy przy sprzątaniu? 
Dzwoń do Finale Company. Pytać o 
Władzia. Tel. 471-1400

LADIES & MEN
CLEANING OF APARTMENTS
Starting salary $4 hour — DAYS 
CaU 795-6073 or 795-7015.

POTRZEBNA OSOBA
DO PIECZENIA TORTOW, 

z amerykańskim doświadczeniem.

743-5306

ZARZĄD GŁÓWNY 
ZWIĄZKU PODHALAN 

Poszukuje odpowiedzialną osobę mó
wiącą po polsku i angielsku, posia
dającą doświadczenie w prowadzeniu 
sal do wynajęcia, restauracji i baru, 
na stanowisko gospodarza w nowym 
Domu Podhalan.
Zgłoszenia proszę kierować w godzi
nach wieczornych na telefon:

523-7632__________
EXPERIENCED

COUPLE NEEDED
For Colorado Ski Resort. Must have 
references and speak some English. 

TRAYCEE DOMESTIC AGENCY 
831-5530

Praca________
PRINTING PRESSMAN 

We can guarantee up to $1000 per 
week. Our firm anticipates possible 
work stoppage due to labor dispute. 
We are seeking qualified pressmen 
for positions as first and second Pres
smen on our new four and six color 
Heidelbergs and 10 plate M80 Webs. 
These positions could lead to full 
time permanent jobs to qualified peo
ple. Call collect or send resume Wm. 
Bedor or Bob Murphy.

612-522-4461 
JAPS-OLSON PRINTING CO.

30 N. 31st Ave.
Minneapolis, Min. 55411

POTRZEBNA pomoc w kuchni. Pełny 
etat. Mówimy po polsku. Tel. 789-1981.

PRACA NA PART TIME 
W domu w godzinach zależnych od 
ciebie. Pomocna znajomość języka 
angielskiego.
Po informacje dzwonić w niedzielę. 

227-1402-03

jf Praca Męska
DOŚWIADCZENI 

STOLARZE
Wolimy z własnymi narzędziami i 
autem. Dzwonić:

674-6886
POTRZEBNY krawiec-kuśnierz. 
583-3508 od 9 do 4 po południu.

PRZYJMĘ DWÓCH 
PRACOWNIKÓW 

Do prac ciesielskich. Muszą być szyb
cy i sprawni. Wynagrodzenie na począ
tek — $6 na godzinę.

K. & M. CONTRACTORS 
823-4530 po 8-ej.

POTRZEBNY DOŚWIADCZONY

KRAWIEC
Stała praca.

386-5234
POTRZEBNY DOŚWIADCZONY 

OGRODNIK 
Zamieszkać na miejscu, do zajęcia się 
obejściem. Stała praca, przyjemne 
warunki.

254-9200
DOŚWIADCZONEGO do sidingu 
przyjmę_________ tel. 671-1844 po 7-ej,

JANITOR
Godziny 8 rano do 11 rano. 6 dni w 
tygodniu. $4.00 na godzinę. Musi mieć 
4 cylindrowy samochód do zabierania 
osób do Oakbrook. Dzwonić do John.

792-0673
Tylko rano

■-* POTRZEBNY DOBRZE 
WYKWALIFIKOWANY 

DO WYROBU
KIEŁBAS 

Właścicielami zakładu jest rodzina. 
Potrzebny wykwalifikowany, odpo
wiedzialny masarz. Musi być ciężko 
pracujący. Angielski pomocny. Wyso
kie wynagrodzenie dla odpowiedniej 
osoby.

H&S PROVISION CO. 
1135 W. Lake Street.

MĘŻCZYZNA
Do pracy na farmie — hodowli koni. 
Stała praca rok dookoła z zamieszka
niem i wyżywieniem.

Dzwonić Wieczorami
359-4800

POTRZEBNY 
BLACHARZ I LAKIERNIK 

SAMOCHODOWY 
Z doświadczeniem, stała praca.

Tel. 296-7198 
Rozmówicie się po polsku.

POTRZEBNI frezerzy i tokarze z min
imum 10 lat doświadczeniem. Zgłaszać 
się osobiście: ERA Industries, 10103 
W. Pacific Ave,, Franklin Park._____

DOŚWIADCZONY

TAPICER
Nieco angielskiego wymagane. 

Dzwonić do Fred: 
___________622-9800___________  

FAST FOOD SERVICE 
Managerial Experience 

Preferred
Will train, full time evenings. Steady 
work. Apply at:

2454 N. Ashland Ave.

RZEŹNIK
Potrzebny oraz 2 pomocni
ków do masarni, przyjmie- 
my na dobrych warunkach.

BACK
2976 N. Milwaukee

PIEKARZ — CUKIERNK 
do specjalnej cukierni w Long Grove. 
Od południa do 8:30 wieczór oraz so
boty lud niedziele. Dobre świadczenia 

Dzwonić do Terri 
634-0730

★ Domy poza Chicago
DOM OTWARTY W NIEDZ. 12-6~

102 HARDING ST.
FOX RIVER GROVE

Piękny letniskowy dom położony 40 
mil od Chicago. Po informacje jak 
dojechać (lub dowieziemy na miejsce) 
prosimy dzwonić:

777-2800

Kondominium
4% POKOJOWE KONDOMINIUM 

Wycenione na szybką sprzedaż 
Piękna lokacja, blisko komunikacji i 
sklepów. Bez dzieci i zwierząt. Balkon 
z widokiem na trawnik. Prywatny 
parking.
Dzwonić po umówienie 282-0295

-fr Domy
4918 W. DRUMMOND

De luxe murowany bungalow cztery 
sypialnie (możliwy dla teściów), wiel
kie pokoje w średniej 60-tce.

Dzwonić do Jim:
237-7311

WŁADYSŁAWOWO
Nowoczesny, narożnikowy, 2 mieszka
niowy, 5 i 4 pokoje, kaloryferowe 
ogrzewanie, duży garaż. Wiele dodat
ków.

5359 W. Cornelia 
736-7127

LOCATION! LOCATION! LOCATION! 
3023 N. NEENAH (6534 W.)

Large roomy 4 bedroom home for the 
growing family, spacious kitchen, cera
mic tiled bath, full basement with bar, 
two car garage. Nice yard must be sold 
$64,900.

RONALD ROOT ASSOCIATES 
_____________ 348-8080_____________

OKOLICA CRAGIN
Drewniany dom, 8 pokojowy — duże 
pokoje. Obity sidingiem bungalow. 
Ogrzewany gorącą wodą. Wszystkie 
wykończenia z naturalnego drewna. 

$58,000
_______ 622-0274_______
PRZEZ WŁAŚCICIELA, nowszy, 8 
mieszkaniowy budynek. 55th i Kedzie. 
6V2 x dochód. 423-1863.____________

By Owner 
Brighton Park Area

4 apartments, frame building, 2 car 
garage, wide lot, with leases, good 
income, $48,900.

925-0886
★ AUTO_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
SPRZEDAM pilnie Volkswagen Rab
bit. Stan idealny. Tel. 235-8798 
’’80 CHEVROLET Impala, 43,000 mil. 
$3,800. Tel. 489-4495._______________

‘77 MERCURY BOBCAT, 4 cylindry, 
standard transmisja, bardzo niski mi- 
laż, tylko $1,375. Pytać o Ted’a: 
251-5300. Wilmette, n.

★ Rozmaite
Czy Płacicie Państwo Za Dużo 
Za Ubezpieczenie Samochodu? 
Dowiedźcie się — zadzwońcie do Bo
żeny aby porównać ceny.

Tel: 529-8550 _
Wyprzedaż Likwidacyjna

Błamy karakułowe, kożuchy, skóry i 
maszyna do szycia.

4547 N. MILWAUKEE
W sobotę i niedzielę od 10 rano do 3 p.p. 
________ Tel: 794-0202________  
ZABIORĘ panią na 2 tygodniowe 
wakacje na Florydzie. Początek lipca. 
5454402 —po 5-tej.

★ Interesy
PRZYJMĘ współwłaściciela do res
tauracji. Musii znać polską i amery
kańską kuchnię. Piękna okolica. Tel. 
(813 ) 596-3902, lub 735-5013.
POSZUKUJĘ wspólnika do sklepu 
warzywno-delikatesowego. — Tel. 
398-2034, 394-2227._________________
SPRZEDAM warsztat kuśniersko — 
Krawiecki z wyposażeiem. Dzwonić 
od 9 rano do 4 rano................. 583-3508.
SKLEP SPOŻYWCZY. Dobrze prospe
rujący interes, prowadzony przez 
rodzinę od 25 lat. Właściciel prze
chodzi na emeryturę. Dzwonić między 
8 —5popoł.: 254-5729._____________

OKAZJA!
Sprzedam nowoczesną restaurację z 
całkowitym wyposażeniem w dużym 
centrum handlowym, 2 sale bankieto
we z parkingiem. $400.000.

Tel: 967-9188 od 10 — 5
OKAZJA

Sprzedam Sklep Żywnościowy 
i Delikatesów 

z powodu konieczności wyjazdu ze 
Stanów Zjed. Przystępna cena 4878 W. 
Armitage Ave. Tel.: 889-1171 lub 
237-3033. Rozmówicie się po polsku.

■A Rummage Sale
30 RODZLN URZĄDZA 

“RUMMAGE SALE” w basemencie 
W piątek i sobotę 1 i 2 lipca od 10 rano 
do 4 po południu.

5335 W. Cullom Ave. 
Wszystkie rozmiary odzieży, plus 

rzeczy domowego użytku

Futra
PRZYJMĘ doświadczonego do muro
wania i fugowania 237-3261.

Potrzebny Tokarz i Frezer 
NARZĘDZIOWY

Konieczna 10 letnia praktyka przy pro
dukcji jednostkowej. Wiele godzin 
nadliczbowych.

675-2920

SPRZEDAJEMY 
ODZIEŻ SKÓRZANĄ 

Dla Pań i Panów 
także KOŻUCHY 

TANIO

FILIP LEATHER
2834 N. Laramie_____  Tel.: 54$4)999

★ Naprawa TV
4APRAWA telewizorów kolorowych, 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605.
TELEWIZORY, stereo — naprawa 
z gwarancją. Andrzej Kowalczyk. 
Tel. 489-6707.

★ Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Polska Firma
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc. 

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO. 

891-5959 • Domowy: 775-6644

NISKIE CENY—40% ZNIŻKI! 
Wszelkie Roboty Kontraktorskie

• Rynny • Okapówki itp. • Sidingi • 
Fugowanie Dachy • Garaże • Werandy 
Fachowo z Gwarancja • Uhezniwznnv,

Pod Bondem
Tel.: 286-7080 albo 777-3068

★ Malowanie
MALUJE, tapetuje, remontuje. Ubez
pieczony....................................286-0864.
MALOWANIE — tanio, szybko i solid
nie 274-3319 po 6-tej.

★ USŁUGI
NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682.______________
TANIO i solidnie naprawiamy samo
chody.____________________ 847-1944

jf MEBLE
WYPRZEDAŻ DOMOWA

Z POWODU PRZEPROWADZKI 
W piątek, sobotę, niedzielę, poniedziałek 

6224 W. BERNARD 
Meble-antyki, stereo, 2 kolorowe tele
wizje. Maszyna do szycia Singer Zig- 
Zag. Olejne obrazy, porcelanowe figu
rynki, naczynia, wersalka i inne. 

267-0630

★ Osobiste
WANDA SADOWSKI proszę zatelefo
nować do Jadwigi.

★ Wycieczki
3 DNIOWA wycieczka nad Niagarą lub 
nad Niagarę i do Toronto z przewod
nikiem, Wyjazd 2 lipca. Tel. 745-7760.

★ Poszukuje Garażu
POSZUKUJĘ garażu do wynajęcia. 
Tel. 637-9292.

jf Do Wynajęcia
2 MIESZKANIA po 3 sypialnie w każ
dym. 772-6053 — od 6-ej do 9-ej po poł.

2% POKOJOWE, umeblowane mie- 
szkanie. Peterson-Cicero. 545-7041
POKOJ panu bez nałogów. Belmont- 
Cicero. 286-0184 7 wiecz.-9 wiecz.

5 POKOJOWE mieszkanie, świeżo 
odnowione. Północny zachód. 486-3^2

4 POKOJE, umeblowane, czyste, 
pierwsze piętro od tyłu. 2424 W. Cortez 
771-8858________________________ __
6-ka, 3 sypialnie, 2-gie piętro. Jakubo- 
wo. 889-3159

Lockwood-George
Piękny, 1 sypialniowe mieszkanie, 2 
piętro. Wolne od 1 lipca. $325. Mó
wiącym po angielsku. Pytać o Jack.

271-5300
UMEBLOWANE POKOJE 

Łącznie z pościelą i usługą. Przystęp
nie. Specjalna zniżka dla emerytów.

3116 Logan Blvd.
Godziny w ciągu tygodnia od
5-ej do 7-mej; sobota: 10 — 2.

BLISKO FULLERTON-LARAMIE 
W nowszym budynku. 2 sypialniowe 
mieszkanie, wolne od 15 lipca — $425.
1 sypialniowe mieszkanie wolnie od 1 
lipca — $335. Mówiącym po angielsku 
tylko. Dzwonić do Jack.

LEBOVIC MANAGEMENT 
_____________ 271-5300_____________

2 POKOJE, używalność kuchni i ła
zienki wspólna. Dla małżeństwa bez 
dzieci. Również 1 sypialnia na 2-gim 
piętrze. Hamlin — Belmont. 583-8891.

4 POKOJOWE mieszkanie, ogrzewa
ne na drugim. Piec i lodówka 3110 N. 
Milwaukee. 282-3562

WACŁAWOWO, 5 pokojowe mieszka
nie wolne od 1 lipca, oraz basement. 
4524962._________________________

5 POKOI do wynajęcia Helenowo
777-0825.__________________________

BELMONT - PULASKI. Large 2% 
room studio apt. $250. Call John 
___________ 465-6480_____________  
(4600 N. - 3100 W.) 2, 3 i 4 poko
jowe mieszkania. $200 — $300. Tel. 
359-5976, 2834786._________________
POKOJ dla pana w basemencie — 
wspólna kuchnia, łazienka. Okolica 
55-ta i S. Kedzie. 436-3385.__________

1 Miesiąc Za 
Darmo Mieszkanie

w tym komfortowym 2% pokojowym 
“studio apart”.

2700 N. SPAULDING 
Odnowione. % bloku do sklepów i 
kolejki. $215.

Tel. 273-3370 w. j. angielskim
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Czarni Oskarżają Aid. Vrdolyaka 
o Dyskryminację Rasową

Kilka organizacji społecznych Mu
rzynów oskarżyło w Sądzie Federal
nym aid. 10 wardy Edwarda Vrdo
lyaka o “orkiestrację konspiracji, 
mającej pozbawić czarnych alder- 
manów należnej im władzy w Radzie 
Miejskiej.

Razem z Vrdolyakiem oskarżeni są; 
adlermani, którzy go popierają w spo
rze z mayorem Washingtonem, oraz 
Regularna Organizacja Demokra
tyczna w pow. Cook, której Vrdolyak 
jest przewodniczącym. Organizacje 
murzyńskie zwróciły się do Okręgo
wego Sądu Federalnego, by unieważ
nił wszystkie uchwały 29 aldermanów 
(z 50), którym sprzeciwia się mayor 
Washington.

Murzyni oskarżają Vrdolyaka i 28 
popierających go aldermanów, że w 
serii tajnych zebrań “spiskowali” by 
pozbawić Czarnych równego głosu w 
Radzie Miejskiej. Oskarżeni alder
man! kierowali się “nienawiścią” i 
dopuścili się “dyskryminacji raso
wej” pozbawiając Czarnych pewnych 
korzyści i usług miejskich, które przy
znali białym mieszkańcom miasta.

“Pewne sprawy biali załatwiają
“Pewne sprawy biali załatwiają 

szybko, Czarni nie mogą doczekać 
się załatwienia podobnych spraw,” 
oświadczył Lewis Myers, jeden z pię

ciu adwokatów, którzy wnieśli skargę 
przeciw 29 aldermanom. Murzyni 
oskarżają Regularną Organizację 
Demokratyczną w pow. Cook o finan
sowanie białych kandydatów i kie
rowanie się rasizmem, co wyraziło 
się poparciem republikańskiego kan
dydata na mayora Bernarda Eptona.

Skargę podpisały m.in. “Chicago 
Black United Communities” oraz mu
rzyńskie organizacje praw cywilnych 
i ludzkich. Organizacje we wspólnym 
oświadczeniu stwierdziły, że admini
stracja mayora Washingtona znalazła 
się na martwym punkcie z powodu 
“manewrów” politycznych większości 
Rady Miejskiej.

Istnieje pilna potrzeba, twierdzą 
oskarżyciele, znalezienia środków 
przeciw ciemiężycielskim rządom, 
opierającym się na partii oderwanej 
od ludności. Nie ma ważniejszej dzie
dziny administracji kontrolowanej 
przez większość (białą) w Radzie 
Miejskiej, wolnej od “rażącej dyskry
minacji rasowej” czytamy w skardze.

Aid. Bernard Stone (50-ta warda), 
jeden z 29 aldermanów pod prze
wodnictwem Vrdolyaka, oświadczył, 
że wniesienie skargi przez Murzynów 
utrudni osiągnięcie porozumienia na 
drodze rokowań między obydwoma 
obozami.

Miasto Zmuszone Do Zaciągnięcia 
Pożyczki Na $50 Min.

Władze miejskie podały we wtorek 
do wiadomości, że miasto Chicago 
zmuszone zostało nieoczekiwanie do 
zaciągnięcia pożyczki w wys. $50 min.

Pieniądze przeznaczone będą na po
krycie czeków dla pracowników miej
skich w ciągu lipca, oraz na inne 
wydatki.

Jednocześnie, mayor Washington 
przesłał Radzie Miejskiej projekt usta
wy mającej na celu dokonanie reformy 
dotychczasowego systemu budżeto
wego. Zgodnie z proponowaną zmia
ną, okres czasu poprzedzający uchwa
lenie budżetu i przeznaczony na de
baty publiczne na ten temat, zostałby 
przedłużony z jednego tygodnia — do 
miesiąca.

Wiadomość na temat projektowanej 
przez Washingtona zmiany, którą ma
yor określił jako pierwszą w zapo
wiedzianej serii reform, przyćmiona 
została jednakże bardziej zaskakującą 
informacją — na temat pożyczki.

$200,000 Od CTA
Za Niezabezpieczenie 

Stacji i Kolejek
Ława Przysięgłych Sądu Okręgo

wego przyznała odszkodowanie w wy
sokości 200,000 dolarów kobiecie, któ
ra została zgwałcona w czasie jazdy 
kolejką CTA. Sędzia Sądu Okręgowe-* 
go Warren Wilson orzekł, że CTA nie 
wywiązała się z swoich obowiązków, 
ponieważ nie było ochrony na linii tej 
kolejki. Kobieta ta 8 marca 1977 roku 
w drodze na wykłady w Truman — 
została zmuszona do wejścia do nieuży
wanego pomieszczenia motorniczego 
i zgwałcona.

Kobieta oskarżyła CTA, że stacje i 
kolejki CTA były strzeżone tylko cza
sami przez policję chicagoską bez 
żadnego wkładu ze strony CTA do bez
pieczeństwa pasażerów. 

Jeden z przedstawicieli władz miej
skich stwierdził, że do zaciągnięcia 
pożyczki — “doszło wcześniej, niż 
przypuszczano!’

Wskutek tego, że zaistniały braki 
w funduszach napływających do kasy 
miejskiej z różnych źródeł podatko
wych, na koncie bankowym miasta 
znajdzie się w dniu 1 lipca, suma 
o połowę mniejsza, niż $100 min. — 
tak jak przewidywano w r. 1983.

Ponadto — pomimo programu 
oszczędnościowego wprowadzonego 
przez mayora Washingtona, zaistniał 
także niedobór w wys. $13 min. w 
funduszu miejskim przeznaczonym 
na utrzymanie policji, opieką zdro
wotną oraz utrzymanie wydziału ka
nalizacji i ścieków ulic miejskich.

Przedstawiciel władz miejskich Wal
ter Knorr oświadczył we wtorek w 
czasie konferencji odbytej w ratuszu 
miejskim, że zarząd miasta nie prze
widywał zaistnienia niedoboru w bu
dżecie miejskim wcześniej, niż w sier
pniu. W miesiącu tym poczęłyby na
pływać pierwsze pieniądze z tytułu 
podatków od nieruchomości.

W tym układzie rzeczy — liczono, 
że uda się uniknąć konieczności za
ciągania pożyczki. Tymczasem, do 
sierpnia pozostało jeszcze ponad mie
siąc, a braki w kasie miejskiej zmu
siły władze do zaciągnięcia pożyczki.

W przeciwnym wypadku, bez dodat
kowych funduszów, uzyskanych w 
międzyczasie z pożyczki, nie starczy
łoby pieniędzy na wypłaty dla pracow
ników miejskich.

Krótkoterminowa pożyczka, na po
krycie miejskich wydatków w ciągu 
lipca, przyznana została przez nowo
jorską firmę Morgan Guaranty Trust 
oraz chicagoskie banki First National 
i Continental. Odsetki od pożyczonej 
sumy kosztować będą miasto $300,000 
miesięcznie.

Książę Karol i księżna Diana uśmiechają się po otrzymaniu 
posiłków w czasie letniego przyjęcia w Kingsmere w Kana
dzie, wydanego na ich cześć przez kanadyjskiego premiera 
Trudeau. (UPI)
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Policja w Chile, przeznaczona do zwalczania demonstracji 
ulicznych, stoi poza terenem wyższej szkoły inżynieryjnej 
w Santiago, gdy studenci na terenie szkoły demonstrują 
przeciw rządowi. Studenci popierali strajk unii właścicieli 
ciężarówek. Strajk nie spowodował wstrzymania ruchu w 
kraju. _____________________(UPI)

Krótkotrwała Atmosfera

Aresztowano Czworo Terrorystów
— Członków Organizacji FALN

(UPI) — Władze aresztowały cztery 
osoby, które planowały podłożenie w 
czasie weekendu świątecznego bomb 
pod obiekty wojskowe. Aresztowane 
osoby należą do portorykańskiej or
ganizacji wywrotowej FALN.

W środę aresztowano: 28-letniego 
Edwina Cortesa, 44-letnią Alejandrine 
Torres, 30-letniego Alberto Rodri- 
gueza i 22-letniego Jose Luisa Rod- 
rigueza. Wszyscy aresztowani stawili 
się przed federalnym sędzią niższego 
szczebla (magistrate) Carl Suusma- 
nem, oskarżeni są oni o udział w zmo
wie.

Na aresztowanych nałożono kaucję 
w wys. 10 min doi. — na każdą z 3 
osób oraz 5 min doi. na panią Torres. 
Okazało się, że pani Torres jest maco
chą przebywającego w więzieniu 
przywódcy wywrotowej organizacji 
Fuerzes Armadas Liberation Na

niosło śmierć, a setki doznało wskutek 
wybuchów bomb podłożonych przez 
FALN obrażeń.

Prokurator federalny Dan K. Webb 
oświadczył, że władze są w posiada
niu “konkretnych i niezbitych dowo
dów,” świadczących o tym, że cztery 
aresztowane osoby uczestniczyły w 
zmowie mającej na celu podłożenie 
bomb pod obiekty wojskowe na tere
nie Chicago.Zamiarem ich było także 
uwolnienie członków FALN, przeby
wających w więzieniach na terenie 
stanu Illinois.

Fundusze na akcję wywrotową za
mierzali członkowie FALN zdobyć — 
rabując kasy w kolejkach podziem
nych CTA.

Prokurator Webb powiedział, że 
aresztowani zamierzali podłożyć 
bombę — w sobotę rano — pod znajdu
jący się na półn. zachodniej stronie 

Iwokaci

przy życiu testament ten żąda od 
lekarzy odłączenia tej osoby od ma
szyny. Decyzja utrzymania przy życiu 
nie będzie więc w rękach osób ota
czających, lecz w rękach pacjenta.

twa zakładu. Ława przysięgłych do
szła do wniosku, że odosobnienie, w 
wyniku którego M. Smith utraciła 
pewne przywileje, było jaksrawym 
przykładem pogwałcenia stanowej 
konstytucji, zabraniającej stosowanie 
okrutnych a nieuzasadnionych kar.

Uznano również, że kobietę ukarano 
za próbę korzystania z praw konsty
tucyjnych. Sądzi się, że adwokaci sta
nu złożą odwołanie od wyroku.

Doradca finansowy z Oak Brook, 
44-letni Robert B. Serhant, który oszu
kał korzystających z jego usług in
westorów na $22 min, został skazany 
na 15 lat więzienia.

Wyrok ogłosił sędzia William Hart 
z Federalnego Sądu Okręgowego, któ
ry oświadczył, że wysokość kary i tak 
nie zwróci ofiarom skazanego olbrzy
mich strat finansowych. Natychmiast 
po zakończeniu procesu, sędzia naka
zał odprowadzenie winnego do celi 
więziennej. Przez 5 lat po odbyciu 
kary, Serhant będzie znajdował się 
pod nadzorem sądowym.

Hart wydał również polecenie by 
oszust zwrócił pieniądze swym ofia
rom, przynajmniej w takim procen-

cional.
Organizacja FALN walczy o nie

podległość Portoryko. Do tej pory 
przyznała się do odpowiedzialności 
podłożenia ponad 100 bomb. Akty ter
roru stosowane przez tę organizację 
miały miejsce na terenie Nowego 
Yorku oraz Chicago, poczynając od 
r. 1974. Co najmniej sześć osób po-

miasta ćwiczebny ośrodek strzelców 
piechoty morskiej. Innym obiektem 
ich ataku miał być magazyn CTA, w 
którym przechowywane są tysiące ga
lonów benzyny. Magazyn ten znajduje 
się w pobliżu ośrodka wojskowego, a 
więc wysadzenie go w powietrze mo
gło spowodować także zniszczenie 
ośrodka.

Policjant Wayne Klacza (32 lata), 
który został zabity przez samochód, 
jest bohaterem dla częściowo głuchego 
od urodzenia Jackie Coffey (33 lata).

Klacza uratował go przed śmiercią. 
Wypadek zdarzył się we wtorek wie
czorem.

Coffey, zmywacz samochodów w 
Expressway Car Wash, 513 S. Fran
cisco, zostawił prywatny samochód 
koło komisariatu policji Area 4, 3151 
W. Harrison St., i wracał pieszo do 
miejsca pracy, gdy nagle ktoś z tylu 
pchnął go w bok. Prawie równocze
śnie, usłyszał łoskot. Gdy się odwrócił, 
zobaczył policjanta na masce motoru 
z głową na frontowej szybie pędzą
cego samochodu.

Policjant Klacza zmarł w godzinę 
później w szpitalu Mount Sinai. Od 
tego wypadku nie mogę spać, mówi 
Coffey, pochodzący z Memphis, Tenn. 
W Chicago mieszka 11 lat.

Coffey nie ma wątpliwości, że poli
cjant Klacza, który z żoną i dziećmi 
mieszkał w południowo - zachodniej 
części miasta, uratował mu życie.

Coffey nie słyszał samochodu, który 
jechał niewłaściwą stroną ulicy. Kie- 
rowczyni samochodu Sandra Little

Harvey, Ill. (UPI) — Daniel McKay, 
weterynarz z miejscowości Beecher 
cieszący się dotychczas ogólnym sza
cunkiem i uznaniem, został areszto
wany za zabicie swego nowonarodzo
nego syna, gdy okazało się, że chło
piec jest fizycznie upośledzony.

Ojciec był świadkiem porodu, który 
nastąpił o godz. 1:58 w nocy, w ponie
działek w szpitalu Ingalls Memorial. 
Chłopiec miał rozłączone podniebie
nie, niedorozwinięte kończyny i serce, 
które mogło doprowadzić do jego 
śmierci w ciągu pierwszych trzech 
miesięcy życia. Zrpzpaczony — jak 
twierdzą obrońcy zabójcy — ojciec 
wpadł do izolatki gdzie umieszczono 
dziecko, wyciągnął je z inkubatora i 
kilkakrotnie uderzył wątłym ciałkiem 
w podłogę. Śmierć noworodka nastą
piła pół godziny później.

Sądzi się, że ojciec działa) pod wpły
wem silnego wstrząsu psychicznego.

(25 lat), 956 N. Kildare Ave., doznała 
złamania lewego ramienia. Została 
ona aresztowana i oskarżona o nie
umyślne zabójstwo, posiadanie narko
tyków i kierowanie samochodem pod 
wpływem narkotyków.

Policjant Klacza zginął w dniu 31-ych 
urodzin swojej żony Barbary. Osiero
cił on dwóch synólw w wieku 9 i 7 
lat, oraz córkę, która urodziła się 
kilka tygodni temu. O stanie Sandry 
Little, która kierowała samochodem, 
najlepiej świadczy to, że nie pamięta 
ona w ogóle wypadku.

Sierż. policji Gerald Gregg ujawnił, 
że Chevrolet Camaro, którym jechała 
Sandra Little, z policjantem Klaczą 
na masce motoru, pędził dalej, otarł 
się o dwa samochody i zatrzymał 
się na słupie telefonicznym.

Sierż. Mel Bynum z oddziału pełnią
cego służbę w domach miejskich 
Rockwell Garden, powiedział, że poli
cjant Klacza był wzorowym policjan
tem o rekordowej ilości aresztowań 
przestępców. W ciągu krótkiego okre
su służył w oddziale domów miejskich, 
odkrył on 90 sztuk broni palnej.

Sierż. Bynum poleci go do pośmier
tnego wyróżnienia.

Policjant Uratował Zycie 
Przechodnia i Sam Zginął

go. Rada zgodziła się z propozycją za
gwarantowania przynajmniej 50 pro
cent miejsc pracy, przy nowych pra
cach drogowych, dla osób zamieszka
łych w Chicago. Ustalono również, 
że przynajmniej 25 procent kontrak
tów będzie zawarta z firmami, któ
rych właściciele wywodzą się z mniej
szości etnicznych lub rasowych.

Setki innych spraw przeznaczono do 
nowo kreowanych komitetów, do dal
szego przestudiowania. Przyjęto tak
że do rozpatrzenia setki nowych wnio
sków.

Po sesji mayor Washington wyraził 
zadowolenie z obrad, stwierdzając, że 
początki zawsze są trudne i nie widzi 
powodu, dla którego Rada działałaby 
przeciw interesom miasta.

Aiderman Vrdolyak (10 warda) dał 
do zrozumienia, że stworzone zostaną 
miejsca przewodniczących komite
tów Rady Miejskiej dla zwolenników 
mayora Washingtona. Siądziemy ra
zem i spróbujemy ułatwić pracę nam 
wszystkim — powiedział aiderman 
Vrdolyak.

Sielanka ta nie trwała zbyt długo i 
już na drugi dzień wrócono do “nor
malnego” porządku dziennego.

$100,700 Odszkodowania 
Za Nieuzasadnioną Karę

15 Lipca Mija Termin 
Wykupu Nalepek 
Na Samochody

Chcemy przypomnieć, że ostatecz
ny termin wykupienia nalepek, które 
służą jako dowód rejestracji samo
chodu mija 15 lipca. Nalepki można 
wykupić pocztą lub też w każdej “Cur
rency Exchange” w Chicago. Wszy
scy bez nalepek po 15 lipca podlegają 
karze.

Cena nalepek wynosi $40 od samo
chodu a w przypadku osób starszych 
$20 za pierwszy samochód i $40 za na
stępne.

Nowe Ustawy 
Legislatury Stanowej 
Pomimo walki toczącej się w Legi

slatorze stanowej zdołano przegłoso
wać kilka nowych praw, które wejdą 
w życie po podpisaniu ich ptzez 
gubernatora Thompsona.

Obydwie izby adoptowały ustawę, 
według której uczniowie szkół śred
nich zmuszeni będą do pewnego mi
nimum poziomu i ilości przedmiotów 
przed ukończeniem szkoły. Wymaga
ne będą podstawowe kursy angielskie
go, matematyki, nauk ścisłych i nauk 
społecznych. Oprócz tego uczniowie 
zmuszeni będą do ukończenia przy
najmniej jednego roku nauk plastycz
nych, muzyki, i języka obcego.

Wszyscy są zaszokowani, że te przed
mioty nie były uważane za podsta
wowe do tej pory — powiedziała Peg 
McDonnel Breslin (D-Serena). Nie
stety ustawa może otrzymać weto 
do gub. Thompsona ponieważ Stano
wa Rada Szkolnictwa wyraziła sprze
ciw co do tej ustawy.

Natomiast ustawa, która prawdo
podobnie będzie akceptowana przez 
gub. Thompsona, to ustawa pozwala
jąca na powstanie tzw. żywego ostat
niego testamentu. Żywy testament 
przewiduje, że w razie, gdy dana 

Sen. Dixon Popiera 
B. Wiceprez. Mondale

Sen. Alan Dixon (D. z Ul.) oficjalnie 
poparł b. wiceprez. Waltera Mondale 
na kandydata na prezydenta. Senator 
oświadczył, że radził także kongr. 
Paul Simon (D. z Dl.), by nie rezygno
wał z pewnego ponownego wyboru do 
Izby, gdzie ma “seniority” i mocną 
pozycję. Kongr. Simon zastanawia osoba będzie utrzymywana sztucznie 
się, czy kandydować ma na senatora 
przeciw republikanowi sen. Charles 
Percy, przewodniczącemu Komitetu 
Spraw Zagr. w Senacie. Sen. Dixon 
radzi mu, by został w Izbie.

Była więźniarka stanowego zakładu 
karnego Dwight, która spędziła 22% 
miesiąca w dyscyplinarnej izolatce, 
wygrała $100,700 odszkodowania, za 
pogwałcenie jej praw konstytucyj
nych.

Maxine Smith (obecnie 54-letnia), 
umieszczono w oddzielnej celi w paź
dzierniku 1976 roku, za pogwałcenie 
więziennych przepisów zabraniają
cych przyjmowanie artykułów prze
mycanych na teren zakładu. Oskar- 

ją o posiadanie aparatu foto
graficznego, filmu i mikrofonów.

stanowi argumentowali,
posiadanie kamery stanowiło po

ważne wykroczenie, mogące prowa
dzić do zakłócenia porządku i bez
pieczeństwa więzienia. Ława przy
sięgłych uznała jednak, że władzom 
więziennym zasadniczo zależało na 
ukaraniu p. Smith za podjęcie akcji 
obrony współwięźniów, poprzez udzie
lanie im informacji o należnym im 
prawach.

Adwokaci kobiety przekonali sąd, 
że ich klientka była “wzorową wię
źniarką!’ pracującą w bibliotece dzię
ki czemu miała dostęp do księg praw
niczych, z których czerpała wiedzę 
na temat metod korzystania z przy
sługujących więźniom praw.

Miała zwyczaj stawania w obronie 
innych więźniów, co oczywiście nie 
przysparzało jej sympatii kierownic-

Współpracy w Radzie Miejskiej
Po dwu miesięcznej walce w Radzie 

Miejskiej, wtorkowe obrady były 
przykładem współpracy i ogólnego 
dobrego samopoczucia. Dwa obozy 
doszły do zdumiewających porozu
mień i spokój zapanował w Radzie 
Miejskiej.

Przydzielono fundusze na stworze
nie około 1,900 prac w okresie letnim 
dla wywodzących się z rodzin bied
nych, młodych ludzi od 16 do 21 lat. 
Opozycja mayora Washingtona zgo
dziła się na system loteryjny w wybie
raniu kandydatów do pracy. Zapewni 
to sprawiedliwy podział miejsc pracy 
bez względu na przynależność poli
tyczną.

Rada zgodziła się na podjęcie przez 
miasto 25 milionowej pożyczki i prze
znaczenie jej dla sześciu linii lotni
czych operujących na O’Hare. Pomo
że to w reorganizacji lotniska. Po
życzka będzie spłacona przez linie 
lotnicze.

Przedłużono też pomoc dla 91 grup 
społecznych do połowy lipca. Obecne 
fundusze wygasają 1 lipca i niektóre 
organizacje zmuszone byłyby przer
wać swoją pracę.

Przeznaczono 4.4 miliony dolarów 
na przebudowę ulic i mostów w Chica-

Weterynarz Aresztowany 
Za Zabicie Noworodka

Jego adwokat oświadczył, że działa
nia weterynarza nie należy traktować 
jako morderstwo, stwierdził, że jego 
małżonka choć bardzo wstrząśnięta 
wybaczyła mu ten postępek.

Sędzia okręgowego sądu powiato
wego na powiat Cook, Frank Meekins 
wydał nakaz aresztowania McKay’a 
bez możliwości wyjścia na wolność 
za kaucją. Początkowe przesłuchanie 
wyznaczono na 6 lipca. Dotychczas 
stwierdzono, że weterynarz nigdy nie 
cierpiał na zaburzenie psychiczne.

Asystent prokuratora stanowego na 
powiat Cook, Ray Garza powiedział, 
że dziecko z trudem łapało powietrze. 
Garza poinformował również, że 
świadkami tragicznego zajścia było 
kilka pielęgniarek i lekarz. Ludzie ci 
powstrzymali McKay’a wyrywając 
mu dziecko z rąk. Ten usiadł i rozpła
kał się. McKay’owie są rodzicami

15 Lat Więzienia 
Za Oszustwa Inwestycyjna

cie, na jaki pozwoli jego osobisty 
majątek. Serhant był prezesem nie
istniejącej już firmy Financial Part
ners Brokerage Ltd.

Podsądny oświadczył jedynie, że 
jego czyn nie był wynikiem zlej woli 
lecz nieprawidłowych przewidywań.

“Przyrzeklem więcej, niż byłem w 
stanie zrobić. Pobłądziłem fatalnie. 
Mój własny ojciec stracił w ten spo
sób $690,000. Zdradziłem zaufanie ja
kie pokładali we mnie moi wieloletni 
przyjaciele i współpracownicy”— 
powiedział Serhant.

Asystent prokuratora, Joseph Hart- 
zler, domagał się kary 20 lat więzienia, 
uzasadniając swe żądanie tym, że 
postępowanie oskarżonego zrujno
wało życie i nadzieje setek jego ofiar, 
w tym w większości mieszkańców 
Chicago. Serhant zapewnił swych 
klientów, że ich pieniącze zostaną ulo
kowane w wekslach skarbu narodo
wego. W rzeczywistości używał je do 
spekulacji.

Jego adwokat apelował o niski wy
miar kary, powołując się na dobro
wolną zgodę Serhanta na współpracę 
z władzami federalnymi w czasie do
chodzenia. Twierdził, że zasadniczo 
oskarżony nie dopuścił się oszustw, 
lecz zatajał prawdę, nie informując 
inwestorów o podejmowanym ryzyku 
finansowym.
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POGODA
Dzisiaj będzie pochmurnie, 

mglisto z możliwością deszczu, 
najwyższa temperatura do 52 F 
(11 C), wiatry zachodnie i połu
dniowo-zachodnie z prędkością 
10 mil na godzinę.

Jutro również pochmurno, moż
liwość deszczu, temperatura bez 
zmian.

Wschód słońca o godzinie 5:34 
rano, zachód o godz. 6:16 wiecz.

KALENDARZYK
Dzisiaj piątek, 1 kwietnia

— Wielki Piątek — Grażyny 
i Przemysława.

Jutro sobota, 2 kwietnia
— Wielka Sobota — Fran
ciszka i Leopolda.

Pojutrze niedziela, 3 kwie
tnia — Wielkanoc — Ry
szarda Biskupa.
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“ZAMROŻENIE” ZBROJEŃ PUŁAPKĄ
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—“TRZYMAJ ZŁODZIEJA” 
—KRZYCZY ZŁODZIEJ

Izrael Nie Otrzyma Myśliwców

uny Jana Styki

loskWi
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Zaproszenie odbydwu kan
dydatów na mayora przez ks. 
prał. Franciszka Ciezadlo było 
prawdopodobnie rezultatem 
listu arcybiskupa chicagow
skiego ks. kard. Józefa Ber- 
nardina, o którym wspomniałem 
tydzień temu. Nie można kwes
tionować dobrej woli naszego 
Arcypasterza, ale jego próba 
usunięcia rasizmu z kampanii 
okazała się bumerangiem. Kar
dynał wsadził swoje przysło
wiowe trzy grosze do polityki 
w mieście, którego jeszcze nie 
zna, wywołując wilka z lasu.

Środki masowego przekazu, 
popierające kandydaturę H. 
Washingtona, rozdmuchały de
monstrację malej grupy ludzi 
(podobno w większości nie-pa- 
rafian św. Pascala) do rozmia
rów historycznego wydarzenia 
świadczącego o rasizmie białych 
mieszkańców dzielnic północ
no-zachodnich w których Po
lonia stanowi poważny odsetek. 
Specjaliści od prania mózgów 
nie zauważyli jednak rasizmu 
Murzynów i nie zaglądnęli za 
kulisy demonstracji przed ko
ściołem. Być może, że obawiali 
się znalezienia faktów nieprzy
jemnych dla ich postawy.

-PI) — Wielka Brytania 
'dalenie dwóch dyploma- 

_ cnnikarza sowieckiego.
- uprawianie szpiegostwa 
—łowiecki, określił wysu- 
_v niemu zarzuty jako
- mieszne”.GO
—szczenią terytorium W. 
~ ymal asystent sowiec-
- lotnictwa, płk Wennadi 
—. Musi on powrócić do 
~ eckiego w ciągu siedmiu
- został także dyplomata 
—dej W. Iwanow, który 
~ chwilowo za granicą i 
_ .ezwolenia na powrót do

ojna iuc ma powo- 
dów, by nas atakować — z kolei 
my ze swej strony nie mamy żad
nych planów zaatakowania Syrii.

Wypowiadając się na temat oświad
czenia sowieckiego, Begin stwierdził 
dalej, że nie ma również powodów, 
by nie doceniać zagrożenia sowiec-

Papież Wybiera Się 
Do Południowej Afryki

Watykan (CT) — Źródła watykań
skie oświadczyły w środę, że Papież 
Jan Paweł II planuje na listopad 
kolejną podróż do kilku krajów w po
łudniowej Afryce — możliwe jest tak
że, iż Papież zatrzyma się po drodze 
w Libanie.

Watykan oświadczył, że niektóre 
z krajów, które Papież może odwie
dzić w trakcie przyszłej podróży, to 
Afryka Południowa, Lescto, Zim
babwe, Angola, Botswana, Swaziland 
oraz Mozambik.

Spadek Pomocy 
Dla Państw 

Słabo Rozwiniętych
(NYT) — Organizacja Narodów 

Zjednoczonych donosi o alarmują
cym spadku pomocy z państw wyso
ko uprzemysłowionych dla państw 
Trzeciego Świata. ONZ informuje, że 
w 1985 r. 36 najuboższych państw 
otrzyma w ten sposób jedynie nie
wiele wyższą pomoc niż połowa za
planowanej i potrzebnej do osiągnię
cia celów wyznaczonych przez tę 
organizację. 
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Nie po raz pierwszy przeko
nałem się, że niektórzy Czytel
nicy (czki) czytają to, co chcą, 
a nie to, co napisane. W arty
kule redakcyjnym “Brak kul
tury politycznej” (wtorek 29 
marca br.) potępiliśmy demon
strację około 150 ludzi przed 
kościołem św. Pascala jako 
wybryk świadczący o braku 
kultury politycznej i sprzeczny 
z tradycjami demokratycznymi, 
apelując do Polonii, by pows
trzymywała się przed wyraża
niem swych uczuć i poglądów 
w podobny sposób. Wspomnie
liśmy, że obrzucanie obelgami 
kandydata na jakiekolwiek 
stanowisko przynosi skutek od- 
wrłtay od aamiprzonege, 
meważ v vyk’.-, bud±i do niego 
sympatię. Znaleźli się Czytel
nicy, którzy przeczytali w tym 
artykule, że oskarżamy i potę
piamy Polonię za tę demon
strację. Zła wola, czy głupota?

Jak Długo 
Trwa Okup. 
Libanu
Reagan Zarzuca 
Pogwałcenie Ui 
o Stosowaniu Bi
Los Angeles (UPI, ST 

dając, że Izrael może i 
zastosować broń produkc 
sklej, prez. Reagan ośi 
wstrzyma wysyłkę 75 my 
dopóki wojska izraelski*, 
fają się z Libanu.

Po raz pierwszy pre: 
gan otwarcie uzależnił dl 
od opuszczenia Libanu ■ 
czyków. Jego wypowiedzi 
wywoła ostrą reakcję wl 
raelu i wśród jego popi 
Kong-vsk US. |

Wypowiedź Reagana, I 
sugeruje — choć nie zJ 
wiedziane bezpośrednio -I 
wojsk izraelskich w LiH 
dent uważa za akt ofensył

“Zgodnie z prawem F-l 
użyte jedynie w celach I 
— przypomniał prezydel 
“Kiedy siły izraelskie J 

(Ciąg dalszy na strl
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w Kolur^H
Cali, Kolumbia (UPI) I 

w historycznym mieścuB^^^^g 
skim Popayan doszło do 
sienią ziemi, w którym 
300 osób a ponad tysiąc 
sło obrażenia. .Sr

Arcybiskup Popayan Samuel Silve- 
rio Buitrago w apelu transmitowa
nym przez radio na całą Kolumbię 
mówił o potwornych zniszczeniach bu
dynków, w tym wielu kościołów, w 
których podczas trzęsienia znajdowa
ły się tysiące pielgrzymów z całego 
kraju, zebranych tu na świątecznych 
uroczystościach. Silne wstrząsy do
prowadziły do całkowitej ruiny bu
dynki publiczne, prywatne domy i ko
ścioły.

Ponad 100,000 ludzi pozostało bez 
dachu nad głową.

Część miejscowego więzienia legła 
w gruzach. Setki więźniów zbiegły na 
wolność. Do akcji ratunkowej przy
stąpiono jeszcze wczoraj.

Prezydent Kolumbii Belisario Be- 
tancur, który odbył lot nad zniszczo
nym miastem wezwał świat do udzie
lenia pomocy. Na apel pierwsza od
powiedziała Kanada, która już wczo
raj przysłała tam tony środków me
dycznych, koce, namioty, ubrania i 
inne artykuły pierwszej potrzeby. 
Ambasador USA w Kolumbii, Thomas 
Boyatt przekazał na rzecz ofiar i ich 
rodzin $25,000.

Poszukiwania ofiar trwały przez ca
łą noc. Prace były utrudnione, ponie
waż trzęsienie spowodowało zerwanie 
linii elektrycznych i telefonicznych. 
Dotychczas nie wiadomo, czy wśród 
śmiertelnych ofiar znajdują się za
graniczni turyści. Amerykański At
tache Jim Corey udał się do Popayan 
by sprawdzić Czy wśród ofiar nie ma 
Amerykanów.

kiego, alei 
do paniki. I

W Washi 
mentu StaJ 
dzil, że “Bi 
formacji, I] 
w dolinie - 
mej Syrii”.

“Cała sp 
czej przesa 
berg — je: 
na na wzni 
nie napięć J

Podobne 
stosowali  
pośrednio □ 
dniową” w 
wadził wted 
nie zbrojna 
fy Gazy o 
Jordanu. |

Niektóre
stwierdzają. z^SSwIecKie, jak to 
określono “pobrzękiwania szabelką” 
obliczone jest na zwrócenie uwagi 
Stanów Zjednoczonych, iż nie jest 
możliwe żadne porozumienie blisko
wschodnie bez obecności Moskwy.

Państwowa rozgłośnia izraelska 
doniosła również o nasileniu się ćwi
czeń w jednostkach syryjskich, sta
cjonujących w dolinie Bekaa ra
dio jednakże skomentowało to jako 
normalne szkolenie o tej porze ro
ku.

Prasa izraelska pisze w ostatnich 
wydaniach m.in., że Sowieci odczuli 
zniszczenie przez Izrael wyrzutni 
Sam-7 oraz Sam-6, jako osobistą po
rażkę. Jak wiadomo, miało to miej
sce w czasie letniej inwazji w Li
banie. Od tego czasu Sowieci doko
nali w Syrii rozmieszczenia ulepszo
nych wyrzutni pocisków dalekiego 
zasięgu Sam- 5, obsługiwanych przez 
personel sowiecki.

Władze wojskowe Izraela zagrozi
ły, że jeśli z tych wurzutni zostaną 
wystrzelone pociski w kierunku sa
molotów izraelskich, wówczas Izrael 
zniszczy te wyrzutnie syryjskie.

Sowiecka agencja prasowa TASS 
oświadczyła, że “Izrael prowadzi 
obecnie jawne przygotowania, w celu 
przeprowadzenia pirackiego uderze
nia na Syrię”.

“Jest to obecnie dla Tel Avivu 
najwyższy czas, by przestać igrać 
z ogniem — oświadczyła agencja 
TASS. — Zakusy te nie mają szans 
powodzenia”.

Niezależnie od listu kard. 
Bernardina, b. repr. stanowy 
.Mike Holewinski, znany z libe- 
ralno-radyklanych poglądów, w 
imieniu H. Washingtona zwró
cił się do księży w parafii św. 
Pascala z pytaniem, czy kongr. 
Washington i b. wiceprez. W. 
Mondale (kandydujący na pre
zydenta) mogą przybyć na na
bożeństwo w Niedzielę Palmo
wą. Czy ksiądź mógł powiedzieć 
nie? Kościół jest otwarty dla 
wszystkich. Ks. Ciezadło za
strzegł się jednak, że kandydaci 
nie mogą przemawiać w ko
ściele i prowadzić jakiejkolwiek 
agitacji. “Dostojni” goście spóź
nili się na nabożeństwo 45 mi
nut. Wchodzili do kościoła pod
czas Komunii św., co nie nasta
wiło wiernych życzliwie do in
truzów, przeszkadzających w 
najbardziej uroczystym mo-

(Ciąg dalszy na str. 17-ej)

piegów
-■/ieckich

Trzęsie 
Ziem

Bezrobocie
Spadlo o 0.1%

Washington (UPI) — Dept. Pracy 
poinformował, że wśród pracowni
ków cywilnych bezrobocie spadlo 

_9.1%-do 10.3%. Nadal 
'^Amerykanów nie ma

CD_____________________________________

'dalenie

— ~ ninisterstwo spraw za- 
_ świadczyło, że obaj dy-

_—igażowani byli w dzia- 
5$ ~ ującą ze statusem dy- 

_ i”, w ten sposób określa
— —w języku dyplomatycz- 
° " tć szpiegowską.
___ pienia otrzymał również 

luacuiuncuz! sowiecki Sergiej Titow. 
Był on londyńskim korespondentem 
sowieckiego czasopisma “Nowe cza
sy” oraz byłym korespondentem ofi
cjalnej agencji prasowej Tass. Titow 
miał podobno powiedzieć, że nakaz 
wydalenia można traktować jako “do
wcip primaaprilisowy”.

Na razie władze brytyjskie nie 
ujawniły żadnych szczegółów odnoś
nie prowadzonej przez wydalonych 
sowieckich dyplomatów oraz dzienni
karza akcji szpiegowskiej. Nie po
dano także w jaki sposób minister
stwo spraw zagr. trafiło na ślad ich 
działalności szpiegowskiej. Minister
stwo podało, że Związek Sowiecki nie 
będzie mógł zastąpić wydalonych dy
plomatów oraz dziennikarza—nowymi.

10 Ofiar Śmiertelnych 
Wybuchu Bomby

New Delhi (CT) — Dziesięć osób 
zginęło na skutek eksplozji bomby 
w indyjskim stanie Assam, znanym 
ostatnio z burzliwych walk etnicz
nych, które pociągnęły za sobą parę 
tysięcy ofiar śmiertelnych.

Wybuch nastąpił w jednej z wiosek 
w tej prowincji w momencie, gdy 
premier Indii, pani Indira Gandhi 
zwiedzała obóz dla uchodźców poło
żony w odległości 100 mil od miejsca 
eksplozji.

Indira ■ Gandhi rozpoczęła obecnie 
3-dniową wizytę w stanie Assam, 
w celu dokonania kontroli stanu bez
pieczeństwa oraz postępu w udziele
niu pomocy poszkodowanym w za
mieszkach.

Niebezpieczną 
Dla Zachodu 
Pacyfiści Wbrew Woli 
Mogą Zniweczyć 
Wysiłki Rozbrojeniowe 
Washington (CT, ST) — W przemó

wieniu wygłoszonym w czwartek 
przed forum Rady d/s Światowych w 
Los Angeles prez. Reagan oświad
czył, że jego wysiłki zmierzające do 
wprowadzenia kontroli zbrojeń mogą 
zostać poważnie podkopane przez 
ruch zwolenników zamrożenia zbro
jeń.

Prezydent zwrócił się do Amery
kanów by pomogli mu w jego zamie
rzeniach niedopuszczenia do totalnej 
zagłady.

Charakteryzując Związek Sowiecki 
jako państwo nastawione bojowo na
wet w rozmowach rozbrojeniowych, 
Reagan rzucił ewidentne wyzwanie, 
pytając przywódców sowieckich: “do 
jakiego poziomu chcecie przeprowa
dzić światową redukcję broni nukle
arnych średniego zasięgu?”

W przemówieniu swoim Reagan, 
jak zauważa prasa amerykańska, 
przeprowadził jeden z najsilniejszych 
ataków na ruch zamrożenia zbrojeń.

Prezydent wyraził swoje duże za
niepokojenie z powodu -ozszerzania 
się zwolenników tego ruchu w Kon
gresie stwierdzając, że “bez względu 
na to, jak dużo dobrych intencji kie
ruje zwolennikami zamrożenia zbro
jeń, propozycje te uczynią więcej złe
go niż dobrego.”

(Ciąg dalszy na str. 17-ej)

“Prawda” 
Krytykuje 

Plan Reagana 
Moskwa (UPI) — Do ataków podej

mowanych przez sowiecką prasę na 
prez. Reagana, przyłączyła się dziś 
również sowiecka oficjalna gazeta 
“Prawda.” Prasa sowiecka krytykuje 
ostatnio coraz bardziej plan Reagana 
w sprawie zmniejszenia ilości poci
sków nuklearnych w Europie. Należy 
spodziewać się, ż oficjalne stanowisko 
Kremla w tej sprawie zostanie ujaw
nione w czasie zapowiedzianej na 
ten weekend konferencji prasowej.

x Konferencje takie są w Zw. Sowie
ckim czymś raczej rzadkim.

Sowieckie środki masowego prze
kazu nie odrzucają jednakże całko
wicie oferty zmniejszenia przez obie 
strony ilości pocisków, jakie mają 
być zainstalowane na terenie Europy. 
Propozycja ta wysunięta została we 
wtorek w Genewie — po kilku-tygo- 
dniowej przerwie w rokowaniach.

Istnieją przypuszczenia, że na zapo
wiedzianej konferencji prasowej, no
we sowieckie stanowisko odnośnie 
planu amerykańskiego, ujawni mini
ster spraw zagr. Andrej Gromyko, 
który zajmował się do tej pory pro
wadzeniem kampanii propagando
wej, mającej na celu oderwanie euro
pejskich sojuszników Stanów Zjedno
czonych od Washingtona

“Prawda” oświadczyła, że wysu
nięty przez prez. Reagana plan 
zmniejszenia ilości pocisków nuklear
nych na terenie Europy — “ma na 
celu wprowadzenie w błąd opinii pu
blicznej.”

Sowieckie środki masowego przeka
zu ostrzegły, że nowa propozycja 
amerykańska będzie odrzucona w 
sposób równie stanowczy, jak stało 
się to z przedłożonym przez Reagana 
planem “opcja zero.”



if Rozmaite
NA SPRZEDAŻ

Lodówka drewniana 16 stóp długa. 
Silnik 50 “horse power” z wozem, 
w bardzo dobrym stanie. $800. Py
tać o Helenę.

________ 847-7952________  
TELEWIZORY OD $39

I wyżej, z gwarancją. Lampy do tele
wizorów i radia — 50% zniżka.

276-4316
SELLING 5 PIECE 

BEDROOM SET
White 36 inch tappan gas stove. Light 
fixtures. Small appliances and other 
misc. items.

CaU 674-2894 weekend
_________ or 492-3522_________
WŁÓCZKA. Duży worek, $5.00 za 40 
uncji, oraz różnego rodzaju włóczki, 
po niskich cenach w Chicago. 3007 
Irving Park Rd.____________________

SPRZEDAM 
MASZYNKĘ 

DO STRZYŻENIA 
OWIEC

NA PRĄD EUROPEJSKI.
Tel.: 925-1615

NAUKA JAZDY 
SAMOCHODEM

W JĘZYKU POLSKIM 
Bardzo Niska Opłata 
AAA Driving School 

5643 N. Lincoln Ave.
Tel. : 528-5910,334-1000 

albo 772-4594

KUPUJEMY STARE 
MEBLE DREWNIANE

Jak—komody, bufety, bary, stoły do 
jadalni, kredensy.
_________ 278-0794__________ 

SPRZEDAM
UŻYWANE LODÓWKI 

I KUCHENKI 
Cena przystępna. 

Tel.: 794-0443 
3518 N. PULASKI

THRIFT SHOP
Bardzo tanio. Nowa i używana 
odzież:męska, damska i dziecięca. 
Meble i różnego rodzaju artykuły 
dekoracyjne. — Wtorki, środy, 
czwartki i soboty 11-5 po połu
dniu. Piątki 11-8 wieczorem. Ro
dziny dorosłych opóźnionych w 
rozwoju.

4116 OAKTON 
Skokie, IL. 

fa Blok Na Zachód Od Crawford)

OKAZJA! 20-50% zniżki na fabrycznie 
nowe radia, telewizory, stereo itp. 
firm: Panasonic, Zenith, Sylvania, 
Technics, z lekko uszkodzonymi obu
dowami i z pełną fabryczną gwaran
cją. Oferujemy także po bezkonku
rencyjnie niskich cenach stereofo
niczne radia z magnetogonami kase
towymi firmy Panasonic, ze wska
zówkami, jak przestroić na odbiór 
stereofnicznego programu UKF w 
Polsce. Fachowe porady i profesjo
nalny serwis na wszelkie urządzenia 

telewizyjne i radiowe.
FEDERAL ELECTRONIC, TV & HiFi 
955 W. ADDISON____________ 549-3138

“ON T.V.”
“SPORT VISION”
WSZYSTKIE PROGRAMY.

________ 342-9023................. 
54 KWADRATOWYCH jardów dywan 
—100% wełna, w kolorze ciemno-żól- 
tym. 2 stoliki okazyjne, lampa. Jak 
nowee_____________________ 674-2274

NA SPRZEDAŻ maszyna do szycia, 
łóżko, piec do gotowania. Tel. 545-5820.

jf Interesy

ENJOY 
NEEDLECRAFT? 

Turn Your Hobby Into SS 
Instructors needed to teach/ 
sell. Flexible hours. Call Tina 

637-8916
ARCHER-CICERO 

GRAND MANOR sala bankietowa 
na 650 osób. Luksusowa lounge, ol- 
brzynie mieszkanie na 2-gim piętrze. 
Na sprzedaż lub zamianę Właściciel 
udzieli pożyczki.
MACHNICKI & MACHNICKI 

3801 W. 55th St. 735-5700

BUDYNEK, INTERES 
I MAŁE MIESZKANIE 
Na narożnikowej parceli. Cena 
do omówienia.

Właściciel finansuje 
5653 N. Northwest Hwy. 

Tel.: 792-3411

AUTO BODY 
REPAIR BUS.

In one of midwest largest growing 
community’s. Great growth potential. 
Grossing $120,0001st yr. in bus. Should 
double 1983. Reas, priced for quick 
sale.

For more details
Call Owner, BYRON at:
961-2988 or 466-7832

DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PIĄTEK-SOBOTA, 8-9 KWIETNIA (APRIL 8-9), 1983 25
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★ Naprawa TV
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KU am I
★ Przeprowadzki

★ OgrzewanieRYCHARD MOVERS

★ Ogrzewanie

276-7700

381-6526 lub 382-2106
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• OD
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CD
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TAWERNA do wynajęcia, jest opero
wana przez 40 lat. Tel. 276-9332.

• SPR
• TEL
• GIE
• MA
• DY 

ZA

y domy we- 
2599.

WYKONAM tanio I 
wanie, betonowanie 
dy, malowanie. ...

;e Dachy 
r Stare, 
lenaeh.
Rynny 
emy 
larskie

obota gwaran- 
darmo. Philip 
........ 736-6835

NAPRAWA telewizorów, stereo, in- 
stalacja anten.............................384-7853

Z TYM KUPONEM OSZCZĘDZICIE $10 NA NAPRAW 
PRZERÓBKACH I INSTALACJACH SYSTEMU 

OGRZEWANIA

WALTER GRZEBIENIAK 
FUGOWANIE (Tuckpointing) 

Kominy — przebudowy i naprawy. 
Instalacja okien z podwójnych płyt 
(Block windows). — Darmo wycena. 

W PEŁNI ASEKUROWANY.
774-7494

JOE’S ROOFING 
& CONSTRUCTION 

4529 S. FRANCISCO 
Specjalizujesię w zakładaniu wszel
kiego rodzaju dachów i naprawy 
dachów. Aluminiowe sidingi i obi
janie okien. Podsufitki. Okapówki. 
Rynny. Ścieki. (Gutters, Soffit Fa
scia Danwspouts.) Kominy. Dodat
kowe pokoje. Roboty stolarskie. 

WSZYSTKIE ROBOTY
CAŁKOWIECIE 

GWARANTOWANE 
Joe Kozik 890-4397

FUGOWANIE • DACHY • 
ŁYNNY • KOMINY • BLOKI 

SZKLANE • 
Wyjątkowo Niskie Ceny 

ADVANCE 
Home Improvement 

7254171

PAINTEX CORPORATION 
Remontowanie, odnawianie, malowanie 
pokoi, domów garaży, biur oraz innych 
obiektów. Wykładanie podłóg płytkami 
plastykowymi i ceramicznymi. Pełne 
ubezpieczenie.

Tel.: 698-0833
Park Ridge

Siding • Dachy • Rynny 
Wymianę okien i drzwi • Malowanie 

Ten traci, kto przepłaci.
Tel.: 291-0353

DO SPRZEDANIA 
DOBRZE PROSPERUJĄCY 

TRIFT STORE
(z używanymi rzeczami)

Tel. 794-0093

WOODPECKER 
GENERAL CONSTRUCTION INC. 
Wykonuje Wszelkie Roboty We
wnątrz i Ńazewnątrz Domu • 
Aluminium Siding • Instalacja 
Rynien • PokryciOachów • Bu
dowa i Przebudowa Domów i 

Werand • Doświadczeni • 
ANTONI LOS 1 JOHN KĘDZIORA 
5113 N. Milwaukee • 725-7421

SKLEP Z ŻELASTWEM 
“HARDWARE STORE” 
4310 N. MILWAUKEE 

Wyrobiony interes. Jeden właściciel 
przez 32 lata. Dochód brutto $150 M. 
Właściciel chce $85,000.
4 czwórki, 2 sypialnie $16 M roczny 
dochód. Właściciel chce $150,000. 

CENTURY 21 — GRABILL 
763-6969

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Polska Firma
Ubezpieczona i Pod Bondem 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Wlaśc. 

HAS HOME
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

OGRZEWANIE
Wszelkie problemy, nowe insta
lacje, reperacje, zamiana z olejo
wego na gazowe, instalowanie 
nowych pieców w tym samym 
dniu. Dzwoń po polsku lub po 
angielsku.

TED’S HEATING 
631-4274 

5633 N. HARLEM

LODOWEK 
ARANCJA 

WSZYSTKIE 
MODELE

• COLDSPOT
• AMANA 

E • ADMIRAL
• PHILCO ETC. 

iszym domu. 
Nie drogo i 

iświadczenia. 
1BSŁUGA. 
NGPK.

539-3986 
Podolski

Każdej osobie pragnącej nauczyć się 
w krótkim czasie języka angielskie
go systemem korespondencyjnym 
udzielimy instrukcji. Dostarczamy 
materiały do nauki oraz udzielamy 
konsultacji w czasie nauki. Metoda 
ściśle skuteczna dla osób pracują
cych. Prosimy dzwonić we wtorld 
od godziny 10 rano do 10 wieczór.

NaszTel.: (312 ) 523-4512.
Listownie prosimy o podanie telefonu., 

NASZ ADRES:
ENGLISH LANGUAGE INSTITUTE 

P.O. Box 42926
Evergreen Park, IL 60642

WSZELKIE ROBOTY 
HYDRAULICZNE 

Wykonują solidnie i tanio: 
BOGUSŁAW

Dzwonić: 436-7619

PROFESORKA
UDZIELA PRYWATNIE LEKCJI 
JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

Tel. 545-1577

PAUL’S ALUMINUM
Siding, soffit & fascia, gutters, storm 
windows, storm doors and canopies. 
Lowest prices. Quality work.

656-1200

20 DO 30% ZNIŻKI NA SZAFKACH KUCHENNYCH 
PRZERABIAMY KUCHNIE I ŁAZIENKI 

PO NAJNIŻSZYCH CENACH!

B KUCHEN CABINETS CO.
?0 N. MILWAUKEE AVE. ☆ ☆ TEL. 227-6801

Polska, Ubezpieczona Firma 
Ill C.C. 43423 M.C.

Przeprowadza Tanio i Fachowo.

342-1410 767-4579

NAPRAWA telewizorów kolorowych
!biało-czamych. Gwarancja. 736-5605.
J—:--------------------------------- — ..:

PORCHES—WERANDY—RYNNY 
DACHY, ALUMINIUM SIDING, FUGOWANIE

GOLDEN EAGLE 
MOVING AND STORAGE 

Ubezpieczona, licencjonowana firma 
wykonuje lokalne przeprowadzki, 
.łącznie z pianinami szybko i spraw
nie. 111. CC 54807 MC-C.

24 GODZINNA OBSŁUGA
7 DNI W TYGODNIU

583-8154

ZA DARMO
Nauczymy Cię Jak Osiągnąć 
Zysk z Inwestowania w ziemię. 
W naszym biurze lub u ciebie w domu. 
Zarezerwuj sobie dostateczną przysz
łość. Nie musisz mieć zielonej karty. 
Tel.: 685-5523 od 8—9 wieczorem w 
tygodniu od 4—7 wieczór w weekend.

Pytać o Teresę

STANLEY CO.
• Naprawa pieców do ogrzewania
• Przepychanie knałów i rur ka

nalizacyjnych elektrycznie.
• Wszelkie roboty hydrauliczne.
• Oraz budowa nowych łazienek, 

lub przebudowa.
• Gwarantowana robota.

Tel.: 889-4760
Mówimy Po Polsku

24 godziny 7 dni w tygodniu

Wy 
ne.

SZ Y BKO/DO BRZE/T ANIO 
Roboty murarskie, sufity i tynko
wanie. Roboty stolarsko-ciesiel- 
skie, cementowe, dachy, kominy, 
werandy, garaże, aluminium 
siding, malowanie, aluminiowe 
okna, ogrodzenia i inne, budo
wa, naprawa, przeróbki. Obli
czenia darmo. Ubezpieczeni.
Tel. 282-2732 Cały Dzień

STANLEY MŁYNARCZYK 
General Contractor

fVWWWWWWWWVSi

MARUSZCZAK 
SEWER SERVICE 

Przez 24 godziny po polsku i 
ukraińsku mówiący specjalista. 
“CATCH BASINS” czyścimy, re
perujemy i przebudowujemy. 
CZY MACIE WODĘ W BASE- 
MENCIE? TELEFONUJCIE DO 
NAS! Przepychamy kanały elek
tryczną silą.
PRZECZYSZCZAMY połączenia 
zlewów, pralni i wanien.
INSTALUJEMY nowe urządzenia 
w łazienkach i ustępach.

Wymieniamy popękane rury. 
Licencjonowani i bondowani su-892 

WSZYSTKIE PRACE 
GWARANTOWANE!

$10 Zniżki z Tym Ogłoszeniem 
Telefonujcie: 745-7448 

A Jeśli nie odpowiada: 278-3837

WYKONUJE PRACE 
KANALIZACYJNE 

Wodociągowe, przepychanie ka
nałów i rur. Solidna robota, 24- 
godzinna obsługa. W razie zła
mania rur proszę dzwonić, a ja 
sprawdzę, bo 90% wygląda zła
mane a nie są. Nie potrzebują 
wymiany, tylko odpowiedniego 
czyszczenia, przez co zaoszczę
dzicie dużo pieniędzy. 
JĘDRZEJCZYK i GRABOWSKI 

SEWERAGE 
384-0582

24 godz. 7 dni w tygodniu.

lerton Ave.
Tel. 637-6665

BALIŃSKI i SYN 
BUDOWNICZY 

który obsługuje Polonię od 1935 
roku, ZAWIADAMIA, że otworzył 
Warstat STOLARSKI. W Warsz
tacie tym wyrabia przeróżne 
Rzeczy Drewniane DEKORA
CYJNE PORĘCZE. WE RAND Y- 
PORCHE z Drewna, które jest 
wytrwalsze od metali.

Specjalne Ceny Dla 
Kontraktorów
Adres do warsztatu 

2907 N. Central Park 
Ave.

Tel.: 227-6503

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION

• Korzystajcie z Wiosennej Zniżki
FUGOWANIE

• Bydunków Apartamentowych
• Domów Rezydencyjnych 
• Fabryk • Kominów

• Roboty murarskie i cementowe 
również Dachy i Obicia aluminiowe

POLSKA FIRMA
UBEZPIECZONA I POD BONDEM 

100% GWARANCJA 
Leopold Bury, właściciel 

998-9460

WYKONUJĘ MALOWANIE 
I PLASTROWANIE 

Osobom starszym udzielam rabatu. 

342-3989
Wieczorem____________

jemy. Ubez-

RICHARD & SONS CONSTRUCTION CO., INC.
MASONRY CONTRACTOR-BUILDER 

Budujemy nowe domy, dobudówki i wykonujemy 
wszelkiego rodzaju remonty budynków.

ŁATNE KOSZTORYSY—RYSZARD SWIERZBINSKI

STANDARD FENCE CO. 
Specjalna Zniżka Wiosenna 25%. 
Na siatkach “CHAIN LINK” i 
ogrodzeniach z drewna. Dobrej 
jakości materiały. Robimy także 
i instalujemy poręcze z kutego 
żelaza “wrought iron railling”.i 
Akceptujemy “Visa i Master 
Charge”. Sprawdźcie nasze ceny 
—zanim zakupicie gdzieindziej.

Dzwonić w Języku Angielskim 
589-0355

wo
BEZPŁATNE KOSZTORYSY POŻYCZKI NA DOGODNE SPŁATY
MODERN GENERAL CONTRACTORS 276-2626
15 Lat Doświadczenia poiskikontraktor-ANDRZEJ JANAS

)FING CO 
wieczorem

AŻNE ZAWIADOMIENIE DLA WŁAŚCICIELI DOMÓW 
OSZCZĘDZISZ SOBIE PIENIĄDZE 

Solider Construction Co.
EBYWALE NISKIE CENY - 40% ZNIŻKA

Aluminiowe sidingi. Podsufitki. Okapówki. Rynny. 
(Soffit • Gutters • Fascia) 

na przeciw szturmowe. Drzwi. Nowe werandy. Garaże. 
Wszelkiego rodzaju remonty i naprawy. 

Wszelkiego rodzaju dachy.
Z tym zamówienim otrzymasz darmo alarm przeciw 

złodziejom. (Installation of Burglar Door Alarm) 
rmo Kosztorysy Asekurowana Firma Pod Bondem 

286-7080 Po Polsku 777-3068 Po Angielsku

YKONUJEMY WSZELKIE 
ROBOTY CEMENTOWE 
fi cementowe, wjazdy, podłogi 

__ )ryki i budynków handlowych. 
___ schody i chodniki. Zakładamy 
— —nenty pod domy. Przystępne 
ceny. Gwarantowana robota.

TOWN & COUNTRY CONSTRUCTION
656-7085 — podczas dnia 

656-7616 — po 6 wieczorem. 
Proszę pytać o Aleksa. 

Mówimy po polsku.

• ŁAZIENKI • KUCHNIE
• PRZEBUDOWY WNĘTRZ
• ALUMINUM SIDING

CONSTRUCTION
L* ITER CO. 878-4005

ZAKŁAD FRYZJERSKI
Przez właściciela. Rozrastający się in
teres z 7 pokojowym apartamentem. 
Murowany budynek. North Ave. blisko 
Austin. W niskiej $6O-tce. Do natych
miastowego objęcia. Dobrze wyrobiony 
interes. 238-2770 do 12 w Południe 

Lub po 5 Po Południu

POLSKI SKŁAD MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH “BIAŁY ORZEŁ”

LUMBER & SUPPLY
3200 W. Belmont Ave.

Chicago, IL

539-5000
WSZELKIE MATERIAŁY DO 

REMONTU DOMÓW ORAZ SKLEP 
ŻELAZNY, FARBY ITP. 

OTWARTY 7 RANO-7 WIECZ.
STASZEK WDOWIAK

MÓWIMY PO POLSKU .

ie, układa- 
iesielsko-stolar- 
ntowe. 282-8775. 
itrz oraz we- 

K............254-0374

WOJNICKI GENERAL CONTRACTORS
WYKONUJEMY WSZELKIE ROBOTY

ELEKTRYCZNE 
Przerabiamy z 110 V na 220 V 

Natychmiastowe naprawy wszelkich awarii elektrycznych. Przeróbki 
_ rych werand, stawiane nowych, wszelkie obicia — “aluminum siding” 
.offit” i rynny, “insulbrick” wszelkie pokrycia dachów.

JÓZEF WOJNICKI • 827-9088

TELEWIZORY KOLOROWE
Naprawia

INŻ. PAPROCKI
Dzwonić Między 12:00 a 8:00 Wiecz.

545-6667 — Gwarancja

4649 W.
'Wnllcle' —- 
Zichowijcte

A. KHO5 
REMOD 
Residential 5 

Kitchens — Bath Ro> 
Porch Enclosures — ' 
Windows & Doors - 
Fascia.
4344 N. Western Av 

SPRING CI 
WALLS WASHE 

RUGS, FLOORS, 
REASONABI

CHUCKS CLEA
8232 W.

_____________ 599- 
USŁUGI stolarsk 
237-2721.

| BEZPLAT 
| KOSZTO
I tel. 72

Ś 4710 W. IR

DODATKOWE POKOJE, SCHODY, ŁAZIENKI, KUCHNIE 
ROBOTY MURARSKIE MALOWANIE
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100% GWARA


